
Žinios Iš Lietuvos

kuriai įstaigai bei džia, o lenkų neprisirenka. To-

IS

NERIS PAKILO

Vanduo Nery paskutinėmis

gu tos mokyklos būtų uždary
tos. Bent nestovėtų skersai ke
lią lietuviškoms mokykloms.

mėnesio pradžioj krimi- 
policijos valdininkai bu

Jeigu ir gausiai iš- 
ir vėliau naktį snie-į 
pat likimo susilauks.I 
kažin ar veikiai at-

P. PETRULIS GRĮŽO 
LIETUVON

turėjo 78 metus.. Jis buvo kai- narjų susirinkimą sušaukti ba
lintas, kad turėjęs susinėsimus |andžio 6, Velykų trečią dieną.

Rageliai, Rokiškio apsk. (“V- štą atsiustus iš Chicagos per 
bes” 1 
yra visiems plačiai žinomas 
kunigas Stasys Stakelė. Jis ku-

JAU
“Dz. Wil.”

Varšuvos valdžia, mažindama

Kiroprakto Pati
Dovanojo Vyrui

Philadelphia. Kiropr.
shall pati dovanojo vyrui ir ža-įb) apie 1569 m. Brastos uniją.|

Apie šį susirinkimą pranešda
mas lietuvių visuomenei Mok-

į retų ir galėtų prirengti paskai
tą tam susirinkimui, kad gali- 

Dinamito na būtų savo laiku dienotvar- 
“fan- kėn įtraukti.

N U ŠOVĖ PABĖGUSĮ 
PLĖŠIKĄ

DIDELIO DEBESIO...
JOKIO LIETAUS

Iš anksto ir labai plačiai ruo-

vienybę, meilę? Kurmis

Skirsnemunė. (‘A-bes” kor.) Vanduo Nery paskutinėmis 
— Nesenai, šiame miestely kaf dienomis'buvo pakifęš j^er 2 me 
kur prapuolė žmogus ir niekas tru. Kadangi ėjo ižas ir net

Sukomli-| Vilnius. Lietuvių mokslo Dr- 
jos Komitetas savo gruodžio 20 
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Philadelphia. Katarina

Newark, N. J. 2.500 kriaučių

nuo $2 iki $5 į savaitę.

vežė $20,000 vertės alkoholio.
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Ires* St. ir perlaužė jam koją.i mis.

mažiausia $252.000.
Hoboken, N. J, Penki ginkiuo 

ti vyrai, užpuolę Campbell
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“VIENYBE’’ TAMSUMĄ

ISBLAšKO-Iš VAIKO;

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ

AMERIKOJ PALAIKO

• M

ARTISTAS PILKA i
AMERIKON

Apvogė Paštą ant
$252,000

Berlin. Generolas
buvęs karo ministeris

su vokiečiais, buvo teistas ir 
rastas kaltu. Pasiustas į kator- 
gą. jis po m(4ų laiko pabėgo 
ir gyveno Vokietijoje.

Washington. Pa. 
ekspliozija sugadino 
house” kasykloje Hill Stations, 

j kurią valdo Pittsburgh Coal 
Philadelphia. Automobilis kompanija, norinti kad darbi-

Baltimore, M d. Policijai tapo 
raportuota keista mirtis 22 mė 
nešiu kūdikio, sūnaus tūlo Kle
mo. Pasirodo, kad tėvas pali
kęs ant stalo bonką degtinės,;da stovėti už jį ir jį ginti. Jis' 
kur ' 
mo. 
pats

»/
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NEŽIŪRINT MAIN1ER1Ų NUSILEIDIMŲ 
KASYKLŲ SAVININKAI VĖL IŠARDO 
TAIKOS DERYBAS DEL ARBITRAC!JOS

Lietuvos Finansų Ministeris Laimi Bylą Prieš 
“Lietuvos Žinias”

FLORIDOJE NUSIŽUDĖ WOOD, BUVĘS 
GALVA VILNONIU AUDEKLŲ TRUS-

PHILADELPHIA, Vasario 2 d. — Ir vėl angliakasių 
konferencija su bosais iširo. Angliakasiai buvo jau iki tol 
nusileidę, kad sutiko principe su taip vadinama “liuosnore 
arbitracija,” pagal kurią darbininkai galėtų priimti, ar
ba atmesti, arbitracijos komisijos siūlomus projektus. 
Bet kasyklų savininkai būtinai nori priverstinos arbitra
cijos, kurios pagelba jie tikisi nukapoti darbininkams al
gas. Unijos prezidentas Lewis vadina savininkų pasielgi
mą “paskelbimu lokauto”, kurio tikslas yra badu priver
sti darbininkus pasiduoti.

Po visą Ameriką unijos ir darbininkai kloja aukas 
streikuojantiems angliakasiams ir siunčia i unijos centrą.

KAUNAS, Sausio 15 d?— Taikos Teisėjas čia, svar
stydamas bylą, iškeltą Finansų Ministerio prieš “Lietu
vos Žinias,” rado “Žinių” redaktorę, Boitkevičienę, kaltą 
skleidime prasimanytų žinių, ir pabaudė ją 2 savaitėms 
arešto. Beto ji turi atšaukti prasimanymus, ir užmokėti 
Lietuvos valstybei po 20 centų nuo kiekvieno išleisto 
laikraščio numerio, kuriame tos žinios tilpo. .

DAYTONA, FLA., Vasario 2d. — Čia sau galą pa
darė 68 metų W. M. Wood, buvęs pirmininkas “vilnonių 
atsiekiu trusto’? Naujoje Anglijoje, kuris buvo direktorių 
išvytas metai atgal už perdidelį išeikvojimą pinigų tū
liems dalykams. Jis vis sakydavo, kad gyventi neapsimo
ka, po to. Trustas turėjęs 90 milionų kapitalo, ir samdės 
40,000 audėjų. Didžiausias Wood fabrikas buvo Law
rence, Mass. Jo sūnus žuvo smarkiai lenktyniuodamas 
automobily su kitu, du metai atgal.

Negaudamas Gerti, 
Ėmė Šaudyti

Baltimore, Md. Atvykęs pas 
Praną Andrejevskį, kuris laiko 
saliūną ant kampo Gough ir' 
Bethel gatvių, italas Revilio pa 
prašė gerti. Saliūninkas nepasi 
skubino patenkinti prašymą, 
tad Revelio nusivilkęs žiponą 
pradėjo iš revolverio šaudyti 
į stiklus ir veidrodžius. Už tai 
pakliuvo teismui po $250 belos.

Išdegė Indianos Miesto 
Biznio Sekcija

So. Bend, Ind. Gaisras, kuris 
sunaikino 20 krautuvių mies
to centre, padarė nuostolių su
moje 2—3 milionai dolarių ir 
paralyžiavo visą bizni. Gaisri
ninkų kapitonas tapo užmuš
tas, kada atsistojo ant 
tros vielos.

“Dvasia” Privertė 
Moterį Kraustytis.

New Haven, Conn. Du syk 
jos namuose stebuklingai 
ugnis, prie durų nuolatos 
štai kas tai barškindavo, 
dėdavos baisūs dejavimai,
pie namą klujodavo apsimas- 
kavusios gyvybės. Bet tas Ber
tos Danisevičienės dar netiek 
įbaidė, kiek aną naktį staigus 
užgesimas žiburių ir uždavimas 
per galvą. Ji nutarė verčiau 
nešdintis iš namo ir nelaukti 
kol policija suras priežastį, ku
rią tyrinėja visą savaitę, 
nieko neranda.

Juodukas Rastas 
Kaltu i 16 Minutu € £ 

Lexington Ky. Džiuri 
juoduką Harris kaltu žmogžu
dystėje į 16 minutų byloje, del 
kurios buvo iššaukta 1.000 ka- 

į reivių apsaugoti teismą nuo mi 
. nios. pasirengusios juoduką 
■atimti ir nulinčiuoti. Jis nei ne 
sigynė ir prisipažino kad išgė- 

Rar- dines baltveidę moterį ir nužū- 
ret, 40 metų moteris, laikoma dęs jos vyrą'ir du vaikučiu, 
be belos už mirtį 50 metų mo-, ---------- -
teries Nora Byrnes, kuri mirė Maskva. Sovietai atsiunčia 
užgėrusi pas Barretienę pirkto šimtą darbininkų pasimokinti 
Snapso.

Pardavėja šnapso 
Be Belos

kaip vartoti ir taisyti trakto
rius, arba žemės dirbimo ma-

Philadelphia. Kazio Jakimai- šinas. kurias perka iš Fordo, 
čio automobiliui susidūrus su -----------
kitu, kuriame važiavo trys ai- Minsk. Ūkininkai, susibloka- 
riai, šie trys tapo sužeisti. Po- vę su žydų sionistais, nugalėjo 
licija areštavo abu šoferiu. Jo-i kcfmunistus rinkimuose Čia. 
kimaitis gyvena ant 58 ir Mar- -----------
ket Strs. ■ Pawtucket, R. I. Trys nežino

-----------  , mi banditai apvogė vietinį pa- Amalgameitų lokalo 24, Tšėjo 
Brooklyn, N. Y. Kambariuo- štą, išsinešdami stem p ų vertės streikan prieš numušimą algų

seant 302 Bond St. rasta kūnai 
vyro 24 metų ir merginos 26 
metų, abo apsikabinę. Matyti, 
kad mirė nuo gazo, bet ar neti-Į Stores prieplaukų sargą, išsi- sužeidė Petrą Ukonį, 622 Cyp-lninkai dirbtų 1917 metų algo- 
kėtai, ar tyčiomis, dar nežinia.'

London. Čia pasimirė ame 
rikonas advokatas, kuris 
daugiausia gindavo krimina 
listus, ir paliko milioną dola 
rių turto.

Washington. Naujas pro- 
hibicijos viršininkas jau yra 
atleidęs iš tarnybos 916 a- 
gcntų, kaipo netikusių. Nuo 
likusiųjų bus nuimta pirštų 
antspaudai.

Passaic, N. J. Streikas au
dėju-čia plėtojasi. Jau apie 
8,000 audėjų streikuoja. Jie 
nenori priimti 10-ties nuo
šimčių algų nukapojimą.

London. Su didelėmis iš
kilmėmis prasidėjo naujas 
Anglijos parliament*) posė-
dis. Karalius kalboje prašė ‘nigo pareigų galima sakyt ne
taikūs pramonės srity.

London. Vienas iš žymiau 
siu žinovų Biblijos laikų, 
paskelbė, kad Kristus buvęs 
augščio 5 pėdų 2 colių.

Maskva. Trockis išleido 
knygą, kurioje ragina An
glijos darbininkus imtis gin 
klų ir daryti revoliuciją.

Doorn. Eks-kaizerio vy
riausias sūnus aplankė tėvą 
Olandijoje, tam švenčiant 
savo 67 gimimo metus.Philadelphia. Kasyklų sa

vininkai žada kreiptis tie-l 
šiai į darbininkus ir prašy- | Albany, N. Y., Įstatymai, 
ti, kad grįžtų dirbti senomis kurie apsaugo 
algomis. _ i

Belgrade. Serbijoj sudrgė 
didelis plunksnų fabrikas, 
kurį valdė amerikonų kapi
talas. Nuostolių apie 10 mi- 
•ionų lejų.

Vandeniu Žadindavo 
Savo Žmoną

i ‘kambarių 
samdytojus, pasiliks dar ga
lėję iki 1927 metų.

New York. Sekdamas tro- 
ką bačkų, su parašais “obe
liai” prohibicijos agentas 
susekė $60,000 vertės alko
holio ir jį konfiskavo. 
--------- ===== ----- 7,-,--.
Degtinė Pagelbsti 
Prie Pamokslų

______,   r - . , „T ____________  „ _______t-' Mūsų skaitytojai nekartą tu 
kor.) — šiam kampely Amalgamated Trust Savings rėjo progos patirti, kad dau-

Bank, 107 dolarius. apie k u- gelis lenkiškų valdiškų moky- 
rius lig. šiolei nesulaukiu ži- klų Rytų Lietuvoj yra tuščios, 
nios, kas juos pasiuntė, kam jie ries lietuviai į jas vaikų nelei- 
skir.iami.
draugijai. Apie tai pranešta ir, kiose mokyklose vos po 8-10 len 
Amerikos lietuvių laikraščiams kiukų tesimoko. Tikrai, kad mū 
Chicagoje. D-ras D. AlseikaĄsą kraštas nieko nenustotų, jei- 

Laik. Vii. L. Kom. Pirn

j beina, kaip ir dauguma kitų ku 
i nigų. Jis eina pareigas advoka
to. Šiokią dieną namie sunku jį 
rasti. Kada tiktai teismas yra 
Rokišky, tai jis visada ten ran 
dasi. Reikalui-esant prie ligo
nio, metrikų ar kitų kokių daly 
kų, tai jis yra labai sunku su
gaudyti. Vienu žodžiu, jis baž 
nytinių pareigų nebeina. Vienas štas visuotinis surašymas Ry- 
dar paminėtinas dalykas, tai jai tu Lietuvoj neįvyko. Mat, iš 
pamokslai. Jis pamokslus sa-l Varšuvos buvo pranešta, kad 
ko: kas kur atsitiko, kur kas 
mirė, kokiai panelei vaikas gi
mė ir tt.; kuris jam atsieina 
žmogus tai tą labai išgiria, kur 
neatsieina, tai tą iškolioja kai 
tik mokėdamas. Supykę - para- 
pijonys, davė ir skundą vys-į 
kupui, kuris pasiuntė Rokiškio! 
dekana dalvkui ištirti.

Po to. tūlą laiką kun. Stake
lė pasisakė pamoksle, kad jį 
iškelsią; ir be to dar jis vie
nam savo geram draugui irgi 
sakęs: “Iki šiol laikėmės, bet 
dabar, tai jau nebeišsilaiky- 
sim.” Tai tokiu būdu gal jau ir 
atsikratysime tuo nelemtu ele
mentu. Aras.

nesą pinigų tam reikalui.
Vis dėlto Vilniuje jau daug 

būta padaryta priruošiamojo 
darbo: atspausdinta reikalingų 
blankų, pakviesta per 1,000 “ko 
misarų” ir instruktorių, kurie 
laiką gaišo pasirengimui, paga
minta atsišaukimų ir tt. Ir štai 
veną gražią dieną gaunama ži 
nia. kad “forsy niejna.”

Kiek teko girdėti, firmoms 
gaminusioms blankus esą dar 
ne visa sumokėta. Be to, “ko
misarai” taip pat pareikalavę 
sumokėti už sugaištą laiką.

Tai bent šeimininkauja!

šio 
nalės 
vo suėmę ties Kaunu žinomą 
plėšiką Kudirką, kuris kartu 
su savo draugu nužudė Ma- 
riampolės apskrity ūkininką 
Jurkšaitį su šeimyna. Kudir
ka buvo patalpintas Mariam- 
polės apskrities kalėjiman iki 
teismo. Kalėjime Kudirka su
draskė pančius, išlaužė lubas ir 
jau buvo bešokąs žemėn, bet tai 
pamatė sargas, kuris jį nušovė 
vietoje.

Kansas CUy.c^o., Juodukų ?
kunigas O.wens, kuris buvo a-j
reštuotas už nešiojimą kišenėje! , v. .. ,. r. .
puskvortės “korninės,” teisėjui ,ne^ezlno’ *ur Jls/,lng0' Grcltu led^l:ai- kūne vietomis sus.-

White Plains, N. Iri Walter 
Parish prisipažino teisme, kad 
pačią kas rytą budindavęs šlak 
telėjimu šalto vandens. Kada
ji būdavo negera, tai pasigul- paklausus, pareiškė, kad pora 
dęs ant kelių. įkrėsdavęs geru- gurkšnių to snapso labai jam 
mo. Tai darydavęs per pasku- pagelbsti nurėžti gražų pame
timus astuonius metus. Jis vie kslą parapijonams ir dėlto visa 
nok karštai protestavo prieš dos bonką nešiojasi su savim, 
žmonos kaltinimą, būk metęs į ------------
ją tomeites ir jos pačios kep- Nepažino Amerikos Pinigų 
tus biskvitus. ’ Teisėjas davė 
žmonai perskyras.

laiku, šitoks nuotabus pražuvi- spyrę sulaikydavo vandenį, tai 
mas sukėlė įvairių gandų. Tuo- kai-kur. ypač už žvėryno tilto, 
jau atvyko milicija, kad daly
ką ištirti. Jo žmona sakė' ‘"kad j 
išėjęs prie giminių.’’ 
rastos jo kuipės ir 
kaltininke pasircdo 
Eina tardymas.

be mažo ko neištiko potvynis.
Tai vis padarė Kūčių dreb- 

Ret vienok bus ir vėliau ištikę šilti orai 
pypkė — su lietum.

jo žmona, s kritęs 1.3
Imsrys. gas tokio 

tai Neris 
F KASTA slugs.

Rokiškis, žmonės išgirdę, 
kad arcivyskupas išleido į ku
nigus atsišaukimą, kad jie liau 
tusi politikavę, labai nudžiu
go. Bet raštas tas yra kurčias. 
Rokiškio vikaras Matulionis vi
siškai nusipolitikavo. Kalėdo
damas energingai platina men
kos vertės laikraščius, ieško 
pavasarininkių su žiburiu. Uo
slė jo labai gera: jis žino, kas 
kokius laikraščius skaito. Ar 
negeriaus būtų, kad kun. ka
lėdodamas skleistų tarpe žmo
nių

Kompanijos žada 
Nebčluoti Kriminalistu

Maskva. Išlipant iš ekspreso 
iš Tifliso. vienas iš daugelio 
vaikų-valkatų, kurių Maskvoje 
pilna, pribėgęs prie amerikon- 
kos Rabinovičiūtės, pagrobė

New York. Keletas didžiųjų jos piniginę su $1,030 ir nubė- 
apdraudos kompanijų pradeda^0 Pas są,vo draugus į krovinių 
galvoti, kad daugiau neduos bė i sandelius, kur tokie valkatos 
lų kriminalistams. Tuo būdu paprastai laikosi. Ten vaikai 
spėjama, kriminalizmas būsiąs pradėjo dalintis grobiu, bet pa
klek sumažintas. i; manę, kad žalsvi Amerikos do- 

; lariai vra beverti Denikino rub- 
!,...* _ . ta •liai, juos sumėtė ugnm. Polici-i 
jai atvykus, pavyko išgelbėti 
nuo liepsnų tik 101 dolari.

Bukarest. Vėliausios kalbos! A____ _ n
apie priežastis delei kurių Ru
munijos karaliaus vyriausias 
sūnus, Karolis, atsisakė sosto, 
sako, kad jis buvo priverstas novas, 
tai padaryti del motinos, nes' Rusijoj nuo 1909 iki 1915 me- dienos posėdyje } 
jis jos gražų kavalierių apdau-j tų. pasimirė Vokietijoje. Jis 1925 metu Draugi] 
žęs per ausis. Dėlto motina su
pyko ant sūnaus, ginančio tėvo 
garbę.

Daugiau Gandų Apie 
Rumunijos Karalaiti

Kūdikis Mirė 
Išsigėręs Snapso

Daugiau kaip keturius metus \ 
dirbęs mūsų V. Dramoj artis-j 
tas St. Pilka netrukus išva- išlaidas nutarusi uždaryti tas 
žiuoja į Ameriką. Sausio 13 d. mokyklas, kuriose vaikų esą la- 
Valstybiniam Teatre ruošiamas, bai maža, 
atsisveikinimo spektaklis, kur 
bus vienintelį kartą suvaidintas 
specialiai tai progai paruoštas

: Glinskio režisuojamas, populia 
rus M. Drejerįo veikalas “17 
metų.” Veikale, be p. Pilkos, 
dalyvaus dar pp. O. Rimaitė, 
A. Vainiūnaitė. J. Laucius, J. 
Petrauskas ir kiti.

---------  Staiga išvykęs užsienin Sei- 
SENAI METAS mo pirmininkas p. V. Petrulis 

pranešė, kad taip pat staiga grįžo. P. Petru
lis nepriėmė laikraštininkų, ku
rie buvo kreipęsi į jį, ir tokiu 
būdu išvengė jo pagarsėjusios 
kelionės nušvietimo.

Tam susirinkimui sulyg šiol 
yra prižadėta jau dvi paskaiti:

1) D-ro Basanavičiaus. Apie 
senovės lietuvių dievaitį Perkū
ną. ir

2) Prelato d-ro A. Viskanto 
■viena iš šių dviejų temų: a)

Mar- I Vytauto bažnytinė politika ar

buvo keletas čerkų gėri- gj yra kaltinamas pasmaugime i
Sūnus pasiekęs bonką ir savo meilužės, Onos Dietrich, j *lo Draugijos Komitetas kvie- 
paragavęs tėvo gėrimo, i kurios kūną vėliau supjaustė Čia inteligentus veikiai suteik

to apsirgo ir mirė. ir išmėtė po laukus. Jis lau- ti jam žinių, kas ir apie, ką no-
-----------  kia teismo.

AMERIKIEČIŲ 1)0 M EI 
šiuomi pranešu, jog per. m. 

gruodžio m. 12 d. esu gave* iš; 
Dresdner Bank Danske per pa-'
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Bedarbiai Maištauja

ff Redakcijos Straipsniai ||

stovo Savickio — žydė.

išgalianti, taipgi kad abejonės valdžia pultų unijis-

ujtrasas

Rusijos "Rojus' Dar Tebekurinamas Derva

Spausdinti viską, kas
at-

t

anarkija
atneštų ?

Vargiai

pamokintas Rusijos Įvykių nesiduos, taip lengvai 
grubijoniškam tamsiam gaivalui save pavergti; 
tai yra tuščias bolševikėlių darbas. Jei-jie savo 
nachališkumą ims perdaug rodyti, — kaip a la 
SLA. organizacijos atžvilgiu, — bus panaudota

Priedui šito, neprošalį pažymėti, kad p. Vaitkevičius 
nėra jokis aukų rinkikas, yra stambi figūra ir neieško 
nieko kito, kai]) surasti galimybių prekybos su Amerika.

Kam 
naudos 
s i am s? 
tų jų jėgas
protaujančią dalį visuomenės, 
užtrauktų miliciją ir kazokus, 
ir apgriautų, gali būti, neku- 
rias kasyklas, ir negalima būtų 
dirbti tūlą laiką, streikui pasi-

Aew i or k, Kuom zu. Ver- 
L. P. Butams su juo susisie-

Dabar p. Vaitkevičiaus 
Hotel, 7th Av. and 3Lth St. 
ta biznieriams, įstaigoms ir 
kti ir pas save pasikviesti.

—o—
įdomi Karikatūrų Knyga 

“Vienybės“ knygynui teko

bešališki tyrinėtojai pasako-
Amerikoje dar niekad ne

ri augiausia 
Angliaka- 

nes suskalriy- 
itšaldytų mažiau

1) Spausdinti Lietuvos karo 
istoriją, nušviestą savarankiš
kais tyrinėjimais, monografijo
mis. -

komunizmo sistemos valdyti ir'darbas dirbti, 
ėmė grąžinti seną kapitalistinę tvarką, ir tiek 
prie civilizacijos sugrįžo, kad dalinai grąžino

kad 
savo 

skebus. 
Unijistai, taipgi nėra abejonės,
tuos skebus pultų. Ir vėl. be

tus už puolimą skebų. Prasidė
tų kraujo praliejimai ir suiru
tės darbininkų angliakasių tar
pe, kurie šiuo laiku eina kaip 

Į vienas vyras ir yra galingi.

Bet yra ir kita akyva pusė. Teatrai ir operos mies
tuos? kas vakaras yra pripildyti. Tik jų svečiai — yra 
raudonais ženklais uniformuoti žmonės iš valdančiosios 
klases ir jų moterys, dėvinčios brangias skrandas ir dei
mantus. Tai yra naujoji “proletaro buržuazija.”

Nežiūrint Rusijos agentų tebeskdbiamos tenai “ge
rovės”, sugrįžtą 
ja tokius dalykus, kokių mts 
matėme ir net nesapnavome.

Neturime Visų Gerbiamo Vado
“Lietuvoje” tūlas A. R. rašo:'tamsūs ir sukvailinti tų savo

Kaina knygos su prisiimti
ni u $2.00.

bar tarp komunistinės ir kapitalistinės tvarkos?] 
Tokis. kad komunistai gyvenime vartoja kapi-; 
talą ir bizūną su brauningu, o kapitalistinės ša-f 

kapitalą, bet nėra bizūno ir brauningo.

jkraničių ir burnaaušių, kurie 
pasišvęsdavo speciališkai nieki- 

bedarbių i nimui kas kilnu.
spauda Jau regis būtų laikas liebu- 

š savo tarpo
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Ar Galima Kas iš Lietuvos Importuoti Amerikon

ą PERŽVALGA £ BOLŠEVIZMAS IR KAPITALIZMAS
(Komunistų sukvailintiems pasiskaityti skiriama) 

Kašu Slapro Z.

Poznanėje įvyko 
riaušės, kurias lėni

[slepia. Ten
Į 10,000
gatvėmis, šaudė iš revolverių, 

-daužė krautuvių langus ir plė- 
I šė lenkų patriotų knygyną.

gruodžio 31 apie viams pravyti i; 
beilarbių demonstravo keiksmų specialistus ir purvų 

verteivas. Jei mes šmeižšime sa 
vo veikėjus, jei mes purvus 
drėbsime ant mūsų inteligentų, 
jei pajuoksime mūsų biznie
rius, tai liksime be vadų, be 
idėjų, patapsime paprasta kai
mene. kurią melžš, kas norės. 
Mes, kaipo visuomenė, nieko ge 
ro ir didaus nenuveiksime, jei 
leisime demoralizatoriams lie
ti i mūsų ausis nesąmones. - * fc v

Atvažiuoja Artistas Pilka
Kaune buvo suruoštas atsi- 

į sveikinimo vakaras artistui Pil- 
! kai. dirbusiam keturius metus 
■ Valstybės Dramoje. Jis važiuo
ja i Ameriką laimės išbandy
ti.

neturtinga, todėl nieko nėra, 
importuoti ir tuomi užinegsti koki nors tarpe Lietuvos 
ir Amerikos prekyba. .Vienok pasirodo, kad toKios nuo
monės buvo klaidingos. Jos tarpe mūsų įsiviešpatavo dėl
to, kad mes ligšiolei labai daug užsiimdavom politika, o» 
labai mažar domės kreipdavom į ekonominius klausimus.1

Šitas mums dalinai paaiškėjo iš pasikalbėjimų su p. 
A. Vaitkevičium, Lietuvos Koperacijcš Banko Banko di
rektorium, kuris tik ką atvyko iš Lietuves. Anot p. Vait
kevičiaus, mes turėtume labai ir labai susidomėti su viso
kiais gamtos ir ūkio gaminiais Lietuvoje, ir jų išgabeni
mu Amerikon. Pradėjus importą i šLietuvcs visokių ga
miniu, mes suteiktume mūsų darbininkams Lietuvoje 
daug uždarbio ir gerintume gyvenimą visos tautos; taip
gi daugybes mūsų biznierių čionai Amerikoje, užsiimda
mi importu, galėtų pasidaryti labai gražaus pslno. Mūsų 
jaunuomenei, daug duotų ofisuose darbo. Šituo klausi
mu — importu Amerikon — anksti susirūpino ir puikiai 
pasinaudojo Čekoslovakija, Vokietija ir 'kitos šalys. Ko
dėl gi mes lietuviai negalėtum tuo pasinaudoti?

Amerikon SAUŪ pardavimui Įdomi knyga 
piešėjo šileiko, gimnazijos mo
kytojo Šiaulių aps., vardu “Vo
kiečių Okupacija Lietuvoje pa
veiksluose.”

Knygoje telpa virš 200 pie
šinių. atvaizdinančių Įvairius 
būdus, kuriuos vokiečiai varto
jo slėgimui lietuvių. Kai kurios 
karikatūros labai vykusios. A- 
pačioje padėta parašai lietuvių 
ir anglų kalbomis. Taigi ame
rikiečiams ši knyga labai pato- 
<ri

(Užbaiga)
Man 1019 m. Petrapily buvo prisiųsta 50 

raudonarmiečių su šautuvais ir kulkosvaidžiais, 
kurie buvo pastatyti špalerų dirbtuvėje su kul
kosvaidžiais prie visų durų; ir išdavus po du 
svaru avižų darbininkams į savaitę, buvo Įsaky
ta visus čia pat sušaudyti, arba priversti dirb
ti. Darbininkai iš bado prie mašinų alpo, tino 
ir mirė, bet dirbo — susilaukę tokio “rojaus.” 
kuris jiems niekad nesisapnavo. Aš būdamas ad 
ministratorium, gaudavau tiek algos, kad galė
jau svarą duonos nusipirkti, gaudamas keturius 
svarus avižų. Darbininkai gaudavo algos 20-30 
rublių į dieną, o duona kainavo 300-100 rublių 
svaras!

Kapitalistinėse valstybėse darbininkas turi 
teisę streikuoti; balsuoti ir reikalauti būvį pa
gerinti; bet komunistinėje valstybėje tų teisių 
darbininkas neturi; jis yra vergas, pririštas prie 
fabriko, iš kur jis niekur neturi teisės pasiša
linti — jis yra fabriko nuosavybė. Kiekvienas 
bruzdėjimas prieš valdžią, ar kritika reikalau
jant būvį pagerinti, yra baudžiama sušaudymu 
ar ištrėmimu ten, kur anksčiau ar vėliau klima
tas nepratusį žmogų papjauna.

lėjimai ir valstybės tvarka bei piliečių neliečia- 
myl>ė. Aš bent nieko panašaus niekur nemačiau, 
nors pusę žemės ritulio esmu apvažiavęs, išsky
rus komunistinėj t* Rusijoje.

Dabar šaukiama, kad visam pasauly be
darbė ir darbininkai badu miršta. Kodėl? Ogi 
todėl, kad nėra ekonominės lygsvaros. Tas pats 
yra ir Rusijoj. Ne karai išgriaus valstybių sie
nas, bet kultūringas kapitalas. Kol nebus įvesta 
viena tarptautinė valiuta, kuri jau dabar visur 
reiškiama dolariu; kol viešpataus muitų sienos 
ir skirtingos valiutos; kol bus pasai ir vizos pa
važiavus šimtą-antrą kilometrų, tol nebus ekono 
minės lygsvaros. Ji labai trumpoj ateity turės 
įvykti, nes pasaulis ir turtingas ir neturtingas

Mūsų Veikėjų Žmonos
Tūlas vyrukas surokavo prie 

kokios tautos priklauso tūlų 
mūsų veikėjų žmonos. Jis per 
“Naujienas“ sako: “Premje
ro Bistro pati rusė. Šviet. min. 
Jokanto — fanatiška lenkė; pr. 
Juodakio — rusė; prof. Šim
kaus — rusė; -Galvanausko — 
francūzė: Račkausko — anglė; 
atstovo Baltrušaičio — rusė; 
atstovo Aukštuolio — 
atstovo Jurkūno — žydė; at- ‘ paliekant darbo prievartą. Kokis skirtumas da-Į

los, kurios kelis-syk viršija esamą ant žemės 
turtą, privers likviduotis valstybių sienoms ir 
susikurti tautų federacijai, tik ne tokiai, kai 
yra Rusijoj; ne, — turės įvykti Europoje pir
ma tautų federacija su bendra valiuta, atsipa
laidavus valstybių miestu sienoms. Tik kultū
ringos autonomijos pasiliks ir daugiau nieko. 
Bolševizmas prieš kultūringą kapitalizmą neat
stovės ir kapitalas niekad nedaleis bolševizmui

Rusijos komunistai, pamatę visą .absurdą išsiplėsti; pats bolševizmas turės išnykti, Įvy
kus kultūringo kapitalizmo lygsvarai. Savo pa
togumais kapitalistinė tvarka visame dabar vir
šija bolševizmą ir visada viršys, nes komuniz-

latvė; j nuosavybę ir private iniciatyvą bei kapitalizmą, mas yra nekultūringumo padaras.

O daiktų išgabenimui iš Lietuvos esama labai daug, 
tik mūsų valdybė nekreipė tinkamos domės į Ameriką. 
Dabar šituo susirūpino Lietuvos koperatyvai, kurie yra 
nutiesę ]>o visą šalį siudrų pi kybos tinklą ir pradeda ieš
koti progų, užmegs t i prekyba su užsieniais. Labai būtų 
gerai, kad p. Vaitkevičius paskelbtų spaudoje eilę daiktų, 
ir gaminių, kurie galima iš Lietuvos : 
Šituo tikslu sueitų pažintin . ■ mūsų daugely kolonijų su
sikūrusiais Lietuvių PukyU? Būtais (I ithuanian Cham
ber of Commerce).

Nesenai sugrįžo iš Rusijos Mrs. Hanbury, Anglijos 
parliamento nario, Cecil Hanbury, žmona; ji apvažinėjusi 
gana plačią Rusijos dalį ir turėjusi progos prisižiūrėti į 
gyvenimą miestuose ir kaimuose. Ji buvo deleguota paty
lomis, idant Sovietų valdininkai negalėtų jai speciališkai 
surengti blizgančių sutiktuvių, kai]) paprastai atsilan
kantiems diplomatams padaro ir niekur jų iš akies ne
nuleidžia, kad nepamatytų Rusijos, koki ji dabar ištikin- 
jų yra. Sugrįžusi, Mrs. Hanbury viešame minios susirin
kime štai ką pasakojo apie Rusiją.

Rtrsų tautos biednybė nėra galima apsakyti. Sulygi
nus* rusų liaudies biednybę su Londono žinomaisiais liū- 
gynais, šitie atrodo aristokratais. Tas yra kaimuose, tas 
ir miestuose. Pačioje Maskvoje, kur Sovietų valdžia sten
giasi padaryti viską galiniai gerai atrodančiu, viešpa
tauja skurdas neišpasakytas. Naktimis gaujos pusplikių 
ir pusbadžių vaikų elgetauja ir vagiliauja.

Gatvėse žmonės vaikščioja su krūpčiojančia, lyg iš- 
gą-dinui mina, o jaunuomenė.turi sužvėrėjusią išvaizdą. 
Nors valdžia jau leido laisvą prekybą, bėt visai maža tė
ra atidarytų krautuvių. Per dienas pilnos gatvės valkatų, 
kurie nešioja ant rankų ką persikabinę ir didžiausiais 
riksmais garsina savo “prekes“ parduoti.

Tai tokioje j>adėty dar randasi Rusijos “rojus.“ Dėlto 
ir visai nenuostabu, kad įvairiose šalyse patys komunis
tai, nors iš idealūs pusės Rusijos “proletariato diktatū- 
ra** labai romia, vienok patys Rusijon nevažiuoja.

Provokacijų Kėlėjai
Pasivadinę “pažangiais” mū

sų bolševikai iš visų spėkų agi
tuoja. kad iš kasyklų būtų iš
traukti remontininkai, arba ka
syklų palaikytojai. Ištraukus 
tuos darbininkus, panagrinėki
me, kas įvyktų.

Nėra jokių abejonių, 
kompanijos, gelbėdamos 
nuosavybes samdytų

Tad kodėl “pažangieji,” me
nami “darbininkų užtarėjai” vi 
sais pakampiais šnypščia, kaip 
katės ant svoto barzdos, idant 
kasyklų palaikytojai būtie iš- 
k vi esti st rei ka n ?

Priežastis matyt tiems, kurie 
suprato, kas per paukščiai mū
sų “progresyviai” yra. Kuomet 
kraujas liesis, bus proga Įsteig
ti dar vienas fondas pamelži- 
mui aukų Į tuščius kišenius 
Maskvos komisarų. Jau ir da
bar. po priedanga šelpimo ba
daujančių angliakasių, kokios 
tai “aldidi“ kviečia aukas joms 
siusti. Atskaitos, kaip visada, 
iš Įplaukų bus išduodamos, bet 
iš išlaidų ne. Jau virš šimtą 
tūkstančių bolševikai yra surin 
kę Į Įvairius savo fondus, bet 
išleidimo atskaitų nėra paskel
bę nei vienos.

Kad gavus progą pasipini
gauti, “pažangieji” ir kelia rik 
smą prieš Lewis, prieš kitus są
žiningus unijos darbuotojus, ir 
prieš tuos lietuvius, kurie nesu
tinka su provokatoriais.

—o—
Gana paniekos!

Peržvelgiant lietuvių gyveni
mą Amerikoje, pastebi, kad 
kiekviena kilni idėja susilaukda 
vo paniekos ir purvų drabsty- 
mo. Ar* tai buvo Vilniaus Tau
tos Namas, ar Lietuvos Nepri
klausomybė, ar tai šelpimas ka 
ro pabėgėlių, ar statymas ben
drabučio neturtingiems lietu
vių studentams. Visados ant 
sumanytojų ir vykdytojų pa
sipildavo purvų, kaip iš šidla- 
vos ubagų. Atsirasdavo visuo
met lietuvių • tarpe plunksna-

Jau netoli toji gadynė, kai angliškas pasau- 
I lis ims Europą ir Ameriką valdyti. Kapitalui 
J pasipriešinus jėga, ji bus sutriuškinta su karo 
tjėga angliškai kalbančiųjų, nes jų pusėje visas 
pasaulio turtas, tobuliausi technika, mokėjimas 
moksliniai valdyti; mokėjimas gerybes paskir
styti Ir užinteresuoti kiekvieną geresne ateičia 
ir patogumais.

k - _ ' — . . - ■ -- -

Europa skolas mokės, o jos valiutos kris iki

Petrulis Eina i Teismus.
Lietuvos seimo pirmininkas lys —

ir buvęs premjeras, V. Petru-Kapitalistinėj šaly darbininkas yra laisvas pi
lis, paskelbė “Lietuvoje“ kad lietis ir jis gali verstis kaip nori ir ten keliauti, 
trauks atsakomybėn Smetonos l kur jam patinka; o komunistinėj Rusijoj darbi- 
laikrašti “Lietuvį“ ir vokiečiu l ninkas niekur negali keliauti ir negali verstis, 
žurnalistą D-rą W. Schall už kaip jis nori, bet kaip jam liepiama.
tai, kad tįę skleidę šmeižtus Kitaip ir būti negali, nes kapitalistinės vai-; zero; nes skolos neduos valiutoms kietai stovė- 
apie Petrulį, pasakodami, kad, stybės vartoja mokslą viso ko išsprendimui ir j ti. Europa jau dabar yra Amerikos nupirkta, o 
jis pabėgęs į užsienį, kad tie 
15 pūdų sidabro,- kurie buvo 
pagauti šmugeliuojant į užsienį 
pro Virbalius, buvę jo, ir taip 
toliau.

viską dirba atsiremiant mokslo daviniais, kur kadangi ji savo skolų negalės sugrąžinti, tai tu- 
' vengiama visokios prievartos; gi komunistinė rėš keistis viskas, valstybės bankrūtuos viena
— nekultūringa ir barbariška prievarta, pergy
ventų gadynių.

Yra daugelis Amerikoje tamsių lietuvių, 
kurie mano, kad ką sako Prūseika. Vidikas ar 
Bimba, tai *yra žodžiai pranašų: bet jie tiek

vaduok Ii u,” kad

po kitai, o skolintojai ims jas valdyti taip, kad 
šiek tiek skolų susigrąžinus. O kad šalys pajėg
tų skolas grąžinti, jos turės dieną ir naktį dirb
ti; o sykį jau fabrikai pasijudins, tai užviešpa
taus visuotina gerovė ir šalys eis prie civilizaci
jos ir kultūringumo. Manote, kad rusu komunis

“Su didžiausia širdgėla turime ’ nemato, jog šie ponai yra paprasčiausi komu-j tai nebus priversti imti skolas grąžinti? Tai 
pareikšti Takią, kad lietuvių; nistų apmokami agentai, +;1- i;i..^:kad lietuvių) nistų apmokami agentai, sugebą tik liežuviais s klausimas labai artimo rytojaus, nes bolševiz- 
tauta tarp gyvųjų ir veikiau- ’ malti, ir beešą tiek nekultūringi, pusiau lauki-■ mas Rusijoj yra persilpnas pasipriešinti kapita- 
čių politikų bei visuomeniniu- niai žmonės, kad išdrįsta kvailinti tamsuolius, Į lui. Kad skolų nemokėti, komunistai visam pa
kų ligi šiol neturi nė vieno vi- ir neturį užtektinai sąžinės pasakyti tiesą, kaip'šauly tarp tamsaus gaivalo, varo agitaciją kur- 
siems žinomo, populiaraus ir. yra ir kokį “rojų“ jie darbininkams rengia. Duo ptydami prie “socialės revoliucijos;” bet kul- 
visų vienodai godojamo vado.” j kit jiems valią ir pamatysite, kad jiems ir; turingose šalyse tamsaus gaivalo yra per mą- 

Redakcija primena, kad to-, ranka nesudrebės, kai jie šaudys tuos, kas juos • žai ir jis yra persilpnas sukelti revoliuciją ir 
kiu godojamu asmeniu yra 
D-ras Basanavičius. Tiesa, jį 
visi godoja, bet politikoje jis 
nėra vadu. Ir gerai, nes lietu
vių politika yra nešvari pa
mazgų duobė.

ant rankų nešiojo. užgrobti valdžią, dar esant veikliai inteligen-
Tegul Įvyksta šiandien komunizmas, gal pa-rtijai ir sveikam tautiniam kamienui. Pasaulis

Karo Archyvas
Kaune tapo išleista du nu

meriai storo naujo žurnalo, 
vardu “Karo Archyvas,“ kurio 
tikslai, redakcijos žodžiais, yra 
sekanti:

2)
čia Lietuvos kariumenę ir 
siminus iš karo laikų.

3) Spausdinti įvairias smulk
menas, dokumentus, ir tam pa
našiai.

4) Kadangi nėra Lietuvoj 
tam tikro istorijos žurnalo, tai 
“Karo Archyvas” talpins ir ben 
droš Lietuvos istorijos veika
lus.

Pirmame numery telpa s»e 
svarbūs straipsniai: “PirmasMi 
švedų karas ir Kircholmo ko
va,“ “Lietuviai Sibire,” “At
skiras Lietuvių Batali jonas,“ 
paskui visa eilė atsiminimų iš 
didžiojo karo. Tarp jų įdomiau 
si yra St. Miliausko, “Vieny
bes” bendradarbio.

Antras numeris, daug sto
resnis, talpina sekančius strai
psnius: “Griunvaldas,” “1863 
metų Sukilimas.” “Bolševikai 
Lietuvoje.” “Bermontiada.” 
“Sandariai Skrajojamieji Bū
riai," “Klaipėdos Sukilimo At
balsiai.“ “Lietuviai oficierai 
Rusijoj." “Laiškas Redakto
riui."

Kaina abejų tomų $3.00, vie
no $1.50. Galima gauti “Vie
nybės" Knygyne. 

—o

manysite, kad nukentės inteligentas, inžinierius, 
arba administratorius? Anaiptol ne! Inteligen
tas prie komunizmo yra ir Dievas ii' ponas; jis 
pataps komisaru ir -prieš nieką neatsakydamas 
už savo elgesius, taip prispaus darbininką, kaip
kad man prisiėjo spausti 1919 m. Petrapily, prieš juos represijos, ištrėmimai ir jų veikmė 
Aš komunizmo visai nebijau, nes aš žinau kad. 
Įvykus komunizmui, aš gaunu .sau neaprėžtas 
teises, didžiausią iniciatyvą i savo rankas, tu
rėdamas minių minias darbininkų ir pilną prie
vartą, kad mano įsakymus pildytų. Manysite, 
kad aš, turėdamas despoto gale nepriversiu dar
bininkus dirbti? Priversiu. Nepaklusnius tuo- 
jaus areštuoju ir atiduodu į “črezvičaiką,” ap
kaltindamas sabotaže ir neklausime komunisti
nės valdžios, ir tdkio darbininko likimas jau iš- 
anksto išspręstas... čia daug nešnekėsi ir tavęs 
daug neklausinės, tik pajusi, kai sutemus ka
reiviai jau veda tave prie iškastos duobės... Tai
gi, aš patarčiau:.kas nori komunizmo, tegul už 
ji agituoja. — o dar geriau, tegul važiuoja į 
Rusiją; ten ras tą, ko norėjo!

Gaila tik kvailos minios, kuri mažai skiriasi 
nuo gyvulių bandos — kur mato pašaro, ten ir 
eina...

Ne komunizmas ir ne socializmas sukūrė ci
vilizaciją, bet mokslas ir kapitalas. Vadinti sa
ve komunistu ar socialistu — nėra pažanga, bet

bus likviduota; bet, ir patys darbininkai, pama
tę, kad ne kumštis turi valdyti, bet mokslas, 
ims patys komunistus savo tarpe naikinti, kaipo 
kenksmingą gaivalą. Kol viešpatauja komuniz
mas^ su jo agentais ir demagogine taktika, tol 
negali būti pilnų pilietinių laisvių. Kaip tik ko
munistai atsisakys nuo grobimo ir griovimo tak
tikos, visam pasauly prasidės nauja gadynė Jais 
vės, ramaus darbo, gerovės, patogumų ir pasi
naudojimu tuo, ką žmonijai duoda mokslas ir 
technika, judinama kultūringo ir mokslingo ka
pitalo. ’ -

Amerikds lietuviams, tautiniu ir kultūriniu 
atžvilgiu, komunistų propaganda bei jų griovi
mo taktika ‘yra labai pragaištinga. Amerikoje 
jie komunizmo nei vykins, bet lietuvių tarpe jie 
gali Įvesti didžiausią suirutę, neapykantą ir 
anarchiją. Todėl lietuviai turi imtis prieš ko
munistus griežtų priemonių, panašių SLA. Chi- 
cagos išsiskyrimo kuopų apskričio. Visų draugi
jų ir organizacijų įstatuosna turi Būti įtraukti 
punktai, kur turi būti pasakyta: kad risi, kas iš

žengimas prie absoliutaus despotizmo ir vergi-, narįu tarpo pasireikš komunizmo šalininkais ir 
jos. Nėra garbė vadinti save šiais vardais ir ma bandys keUi birutę, nevilkinant turi būti iš or- 
nyti, kad einama prie pažangos ir kulturingumo. Įgani2aciįų bei draugijų pašalinti.
Manyti, kad “dešinieji” yra despotai ir darbi-; . , .
ninku priešai, yra daugiau kaip kvaila. Ekono- į . žodžiai gelbsti tik tam, kas išmintingo že
miškoj vieneto j nėra dešiniojo, nėra kairiojo;!^0 klauso; bet tie, kas tapo komunistų agen- 
nėra darbininko ir nėra nedarbininko, — yra;^ sufanatizuoti, jie yra aklas Įrankis jų ran- 
tik pareigų paskirstymas organizuotu būdu ge-; koše ir tik griežtas astrakizmas bėgyje kelerių 
rybių gamybai — ir viskas. Vaizduoti save ko-įmet^ vedant griežtą prieš-komunistinę propa- 
kiais tai nuskriaustais darbininkais, tuomet kai *gandą» išrodant aiškiais pavyzdžiais komunistų 
buržuazija gerybių pilna, yra taipgi kvaila, pramojo rojaus’ esmę, galima komunistų pa- 
Dirbi šiandien fabrike, užsidirbai kelis centus, j stangas sugriauti ir tamsųjį sukvailintą gai- 
gavai pabargos (kredito), užsidėjai krautuvę —palą atgaivipti, ir tautai jį sugrąžinti. Laikyti 
ir jau “buržujus”, jau “darbininkų priešas.”)chronišką ligonį, dar su užkrečiama liga savo 
Tai yra nesąmonė ir nesveiko proto vaizduotė.
Žmogus tik pasensta, jo pobūdis, besenstant, 
gali keistis; bet kad jis be jokių priežasčių im
tų ir pasidarytų darbininkų priešas ir eitų dar
bininką smaugti, — yra niekur negirdėta ne- *
sąmonė, kuri tik komunistų bei socialistų agentų 
sukvailintu protų, tatai galima įsivaizduoti. Juk 
jeigu vagis vagia, ar kas išdrįsta “darbininką 
smaugti,” apsigynimui yra policija, teismai, ka-

tarpe, yra pavojinga visų sveikatai; todėl “ligo
niai” turi būti izoliuojami nuo sveikos visuo
menės ir gydomi tokiomis priemonėmis kaip 
gydojni yra nustoję sveiko proto pamišėlių.na- 
muose. Kitaip juos vadinti negalima. Sąmonin
gus agentus parsidavusius reikia nukariauti jų 
pačių priemonėmis ir gydyti su dideliu ricinos 
stiklu; tas jiems pagelbės ir jie liausis varę 
pragaištingą propagandą tamsių lietuvių tarpe.
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VIENYBĖ IR KAIP JOS ATSIEKTI

Rašo A. I’adagas

Vienybe gali apsireikšti šeimynoj, tautoj ir visoj vi 
suomenėj Šiuo straipsneliu piešiu vienybę šeimynoje ir 
kaip jos atsiekti; nes nuo vienybes šeimynoj priklauso 
ir visos žmonijos vienybė.

Vienybė turi daug reikš-
mes 'kiekviename visuome- šeimyną, taip jos nesilaiky- 
nės gyvenimo žingsnyje; mas ią ardo.
bet daug svarbesnės reikš-j Didžiausia šeimynos nelai 
mes ji įgauna, kuomet šie- f m ė yra degtinė su jos pasek- 
kiama nepaprastų augštų' mėmis. Nebūtų girtuokliavi- 
tikslų, kuomet norima įgy- mo, nebūtų ir nesantaikos, 
vendinti didžius idealus, Degtinė duoda drąsos išar- 
plačius sumanymus. Tie šim dyti šeimynos ryšius ir vie
tai tūkstančių pasišventu- \ nybę. Ji nustumia į skurdą 
šių žmonių, kurie už savo’ir jos narius paverčia ligo- 
Icalbą, žodžio ir tėvynės lais- niais.
vę kentėjo baisiuose kalėji-’ Kita priežastis, kuri grau 
mų urvuose, — tik galinga žia ir ardo šeimynos vieny- 
vienybe remdamies galėjo bę, tai kantrybės stoka. Jei 
tokį darbą atlikti. i šeimynos ne-sivadaus gyveni

Kaip malonūs yra balsai,’me kantrybe, jei nemokės 
kokia graži muzika, kada vL aplenkti mažiausių nemalo- 
sos stygos tarpusavy deri- numų, tai ji nesusilauks pa
naši ir sudaro vieną stebuk
lingą harmoniją! Taip lai
minga yra šeimyna, ’kurios 
nariai yra vienybe surišti. 
Bet užtenka atleisti viena- 
kitą stygą, užtenka bent ku
riam šeimynos nariui nepa
laikyti rienybės ir visa gra
ži harmonija pavirs į pra
garišką disharmoniją. Kas 
palaiko tą harmoningumą?
— Tėvai! Kaip muzikui reik 
būti išsilavinusiam, kad pa
laikius smuike harmonin-___
gumą, tap tėvai turi būti doriniai nupuolimai, kas ir

bė, tad vienybėje-galybė. Ji šeimynoms, iširti] ir pati ■ 
sutriuškina šautuvus ir dur! tauta. .
tuvus, griauja tvirtovių mū! R t k d 1
rų sienas ir visa tai, kas pa- \s . mun^al^ku\ ad x le 
stoja kelią kilniems jos tik- nybeje-galybe. Be jos zmo- 
slams. Jei išardytam šeimy-1 nijos gyvenimas yra negali
nu vienybę, jos griūtų, šei- mas. Tad padarykime gei^Į 
mynos gi su jų nariais suda- pradžią. Gera pradžia pusė 
ro tautos branduolį. Iširus'darbo, — sako Aristotelis.

5CW

LITTLE FALLS, N. Y.LIETUVOS VALDONŲ LIEKANOS
Rašo Jonas J. Nienius | Ji meldžia praeinančių — jai i 

--------- į “rožančių” užkabinti ant kak-!

Lietuvių Sulenkė jimas

Šis miestukas atstu 7 mylių 
Dirbtuvių —

dori, kantrūs, b ypač meilės 
ryšiu surišti, .kad tuo suri- 

f šus ir visa šeimyna.fe fe fe

Meilė-galybė. Ji viską ga
ili padaryti. Skaisti meilė 
atstato sugriautus šeimynos 
rūmus, atgaivina vienybę 
šeimynoj ir grąžina į rojų. 
Kaip dora, kantrumas ir 
meilė riša vienybės ryšiu

SKAUSMINGĄ
ŠLAPINIMĄSI

Santai M id y
Greitai Prašalina

Saugokis netikrų.
Ieškokite vardo

“Midy”
Visose Aptiekose

numų, tai ji nesusilauks pa
laimos ir vienybes. “Gyveni
mo laimę turi tiktai tie, ku
rie nuolat save valdo/ — 
sako tūlas rašytojas. Iš to 
mums aiškėja, kad šeimynoj 
Vienybė atsiekiama tik tada, 
kai ji palaikoma doros, mei
lės ir kantrybės ryšiais.

Dabar pažvelgtame, koks 
likimas laukia nesurištos 
vienybe šeimynos. Jau pir
miau matėme, kad iširusio j 
šeimynoj yra įsiviešpatavu
sios įvairios ydos, įvairūs

nudažo šeimynas gyvenimą 
juodomis spalvomis. Tomis, 
spalvomis bus nudažyta ne 
vien ta šeimyna, kuri jas 
pagamino, bet ji pereis ir į 
jos ainius, kurie, gal, nekal
ti, bet, pagauti jos Įtakos, 
pasistatys tokį pat tamsų 
gyvenimą. Taip tad iširęs 
gyvenimas ruošia neabejoja

paskui perstatė tavorščių žal-, 
pį. Tas pradėdamas nuo Rusi
jos tuoj užšoko ant Lietuvos, 
kaip karšta davatka neapsi
eina Dievo nepagarbinus prieš 
kožną valgį.

Iš jo, atsiprašant, “prakal
bos” galima buvo suprasti, kad 
tas ‘‘Trockio Milžtuvės” auk
lėtinis turi doros ir drąsos vi
sokius šlj^ščius prasimany
mus kalbėti. Tavorščiai visgi 
jam plojo. Yra buvusių žmonių 
Lietuvoje ir nė vienas nematė 
ten tokių kvailybių, kokias jis 
pasakojo.

Po prakalbai duota klausi
mai. Vienas kacapinis užklau
sė: “ką daryt su Vitaičiu, kad 
jisai redaguoja “Tėvynę,” o ta 
eina už visokius bosus?” Žal- 
pis atsiduso ir labai nusiskun
dė, kad būk ir jisai prie SLA. 
priguli, ir jisai yra nepatenkin 
tas tos organizacijos vadovais, 
bet ta organizacija yra gera, 
tiktai jos vadovai negeri ir juos 
tik reik išmokyt. Kas jau juos 
mokytų, bet žalpiui tai pačiam 
reikia nors kiek pirma pra
mokt, o paskui apie kitus rū
pintis. nes ne tik jis vienas ne- 
gramotnas, bet visas jų lizdas 
susideda iš melagių ir pliauš- 
kalių šaikos.

žmonių buvo 83, priskaitant 
ir vaikus, — nors tai pirmas 
atsitikimas Scrantone, kad ant 
bolševikų prakalbų tiek daug 
žmonių susirinktų; mat dabar 
žmonės nedirba, tai ir rimtesni 
nueina sorkininkų pasiklausyt.

Dar reikia ir šitas primint, 
kad minėtos prakalbos buvo 
surengtos paminėjimui dvejų 
metų Lenino mirties, ale kad 
vietoj Lenino paminėjimo žal- 
pis vis minėjo Širvydą. Prie 
kiekvieno sakinio jisai turi ir 
Širvydą paminėti. Taip atro
do, kad prakalbos buvo su
rengtos specialiai paminėjimui 
gyvo Sirvydo. Girdėjęs.

Pirkite 
Vienybės 

Šeru. fe

Mf zZĄVĄt.'AVAtMIJAVAI
Vartydamas seną raukiu lo, tuomet ji būsianti laimin-'nuo Herkimer.

“Viestnik Znania” iš 1909 m.Jga. Bet niekas ligšiol nedrįso baugiausiai odų išdirbimo, prie 
radau akyvą straipsnelį, pasi-jjos išgelbėti nuo jos pamotės; kurio darbininkas kartais įva- 
rašytą “Rusų Archeologas.” | prakeikimo. j r0 į $50 savaitėn algos. Lietu-
Nors kaip kurie, dalykai jau 
persimainė, bet pati turinio es
mė tebėra lietuviams svarbi, 
todėl rašytojo žodžiais čionai 
tą ir atpasakoju.

Praėjo daugelis šimtmečių 
nuo laikų viešpatavimo Lietu
vos kunigaikščių; lietuvių liau
dis veik jau pamiršo apie gar
bę ir didumą savo kunigaikš
čiu: Mindaugio, Gedimino, Al
girdo, Keistučio ir Vytauto.

Bet, griuvėsiai ir jų požemi
niai palociai atmena jų kultū
rą, jų didybę iš XIII ir XIV 
šimtmečių. Nuo Vilniaus į Tra
kus yra požeminis tunelis, už- 

Į silikęs gerame stovy ir šian
dien; jiems buvo reikalinga 
tuneliai kariumenei. Griuvėsiai 
Vilniaus, vadinami “Vytauto 
Kalnu,” randasi už miesto ap
sodinti 
klevais ir uosiais 
žuoly.
siams gerą stiprumą ir apsau
gą nuo galutino griuvimo.

Viename šone kalno randasi 
arklydė ir ugniagesių skyrius. 
Pasirūpinus lietuviams, tik
riems tėvynainiams tas galima 
būtų nuo rusų valdžios atpirk
ti. Lėšų būtų apie du šimtu 
tūkstančių rublių, bet tas ga
limas yra geriems tėvynės pa
triotam’... Ką pasakys jūsų 
jaunoji gentkartė

Tas pats šimtametis senelis 
pasakojo man štai ką: —

Vieną gražų vakarą, ėjo 
mo mūrininkas 
ilsęs, atsisėdo 
kalnu.

Jį pribudino 
ir meldė jo užeiti pas ją, ir ap 
taisyti jai palocių; jis nebuvo 
matęs niekuomet tokios gra
žios ponios.

Mūrininkas nenorėjo sutik
ti, sakydamas-: “esu nuvargęs 
ir neturiu su savim Įrankių.” 
Karalaitė atsakė: ji turinti vis
ką, tik nori jo, kad jai papuoš
tų jos kabinetą. Ir prižadėjo 
gerai už tai atlyginti.

Mūrininkas sutiko, o karalai 
tė užrišo jam akis ir vedėsi jį 
kur tai žemyn trepais ilgoką

iš darbo ir, 
ir užsnūdo

na-
pa-
po

graži karalaitė

vių yra apie 16 šeimynų. Tau
tinis susipratimas — menkas. 
Gėdijasi lietuviais vadintis, 
-draugijų jokių neturi, nes pri
klauso prie lenkiškų, taipgi ir 
lenkų parapijon. Yra priaugan 
čio jaunimo, bet į augštesnes 
mokyklas tėvai neleidžia, tuo- 
jaus stumia į darbą.

A. Daniūnas.

PHILADELPHIA, PA.

Muzikalės Svetainės Metinė 
Apyvarta ir Atsinešimas 

i Parodą

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio "SANDARA" 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai.. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass

medžiais, daugiausia laiką. Sustojo ir, atrišus akis, 
yra ir ar-

Tas priduoda griuvę-

mą pi ažūtį šeimai ii jos nau Į apieįsta istorinį 
jai kartai.

Visai kitoniška ateitis 
šypsos tai šeimynai, kuri y- 
ra surišta vienybe. Ji leng-: 
vai laikosi gyvenimo aud
rose. Jos nariai yra naudin
gi patys sau ir visuomenei. 
Jie yra viena dvasia keliuo
se kūnuose; žodžiu, tai ma
ža palaimos valstybėlė.

Tą palaimą suteikė vieny-

jums, radus 
ir garbingą

karalaitė parodė, ko ji nori; 
ir mūrininkas išpuošė jai palo- 
cių. Užbaigus darbą, karalaitė 
liepė eiti i^ypasiimti aukso tiek 
kiek vertas jo darbas, rodyda
ma tris, skrynias aukso.

Mūrninkas, matydamas bran 
gius ir nematytus turtus, pasiė 
.mė dvi saujas aukso. Padėkavo 
jo už auksą ir vėl jam akis už
rišo ir vedė labai ilgai, kad mū
rininkas net pailso beeinant vis 
trepais lyg augštyn. Tada ka
ralaitė sustojo ir, atrišus jam 
akis, ji dingo, nepamačius kur.

“VIENYBĖS”

COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

“Vienybes” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus •

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

“Plaukia Sau Laivelis" — viena iš gražiausių šim 
kaus kompozicijų ir

“Karvelėli" — daina, kurią myli kiekvienas amerikie
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

“Kur Bakūžė Samanota" — Šimkaus kompozicija ir 
“Aguonėlės" — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.

griuvėsį?
Tokių griuvėsių 

ne; jie turi požeminius tune
lius nuo Kauno iki Raudondva
rio; kiti iki Kėdainių.

Tai jau čia yra didžiausi jū
sų turtai, — — toliau kalba 
rusas archeologas. \

Apie lietuviškus griuvėsius 
randasi nemažai ir legendų, 
pas vietinius gyventojus. Buvo 
kalbų, man augant, apie Vil
niaus griuvėsius; užaugęs, aš 
susidomėjau ir mėginau tų kal
bų klausytis nuo žmonių; vieni 
vienaip, kiti kitaip apsakinėjo; 
bet visi buvo rimti. ,

Vienas senelis virš šimto me 
tų kalbėjo man per tulką, — 
nes pats nemokėjo rusų kal
bos; esą požeminis tunelis 28 
verstų ilgio nuo Vilniaus į Tra
kus; yra gerai įtaisytas ir jis 
gelbėjo Lietuvą nuo daugybės 
užpuolimų laike karų, kur bu
vo galima ir maistas priduo
ti ir susinešti.

Toliau kalba archeologas a- 
pie griuvėsius ir duoda supras
ti. kad buvo jų pradėta tyrinė
ti, bet rusų “imperatoriška di
dybė” uždraudė ardyti ramybę 

i tų kunigaikščių ir jų darbą 
laikė.

Pasakoja vieną svarbią 
genda tas archeologas, ką
išgavo nuo vietinių gyventojų 
apie Vilniaus pilies ir kalno 
griuvėsius.

Kožną šimtmetį, išeina iš kai 
: no i viršų skaisti ir labai graži 
karalaitė. Ją mato visi, kas ei
na tuo laiku pro kalną.

. ji meldžia praeivių, kad ją iš
gelbėtų nuo jos kankynių.

yra ir Kau-
TARNAI
(Feljetonas)

rašy

su-

jis

Pasakojama, kad anglų 
tojas Swiftas, parašęs garsias 
“Gulivero Keliones” (gauna
mas “Vienybės” knygyne, kai
na $1), turėjęs tarną Tomą. 
Swiftas, kaip žinoma, buvo an
glikonų bažnyčios kunigas ir 
dažnai keliaudavęs po šalį.

Sykį jiedu su tarnu sustoja 
karčiamoje ir ponas įsako tar
nui rytdienai gražiai nušveisti 
batus. Atsikėlęs kunigas tuoj 
batų pareikalauja. Tarnas at
neša.

— Kodėl jų nenuvalei, kaip 
sakiau? — surinka ponas.

— Na, kam juos valyti, juk 
vėl tuoj supurvinsite, — atsi
kalba tarnas.

— Na, gerai, eik pabalnok 
arklius.

Tuo tarpu kunigas įsako kar 
čiamos savininkui paduoti pus
ryčius tik jam, o tarnui Tie.

— Arkliai jau gatavi, — ra
portuoja tarnas.

— Na, tai gerai, jokim to
liau. • -

— Bet aš nevalgiau, pa
siskundžia tarnas.

Kaina abeją rekordų su persiuntimu $2.75

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriaotiai Įrengtoje mokykloje. Prakti
ko* pamokos išardyti ir eadėti visokia* 
motorus, apie elektrų ir važiavimų. Ti
kra*, pilnas ko r km tofeno-mekaoiko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-kų metų prityręs

. inspektorius L. tikniavtcub 
garantuojame laian; ir diplomų — Pa- 
iežkome darbo. Ateikite apžiūrėti mū-

KAIP JI NUSIKRATĖ 
RAUMATIZMO

josi kiek ir vėl norėsi, — atsa
kė ponas.

Joja abu. Neturėdamas ką 
veikti, kunigas ima skaityti kny 
gą. Sutinka kitą poną, kuris, ne 
norėdamas pertraukti kunigo, 
klausia pas tarną:

— Kas tai per ponas?
— Tai mano ponas, kunigas, 

— tarnas atsako.
— O kur jūs vykstate?
— I rojų.
— | rojų? — keleivis1 nuste-

Sausio "20 d. įvyko Lietuvių 
Muzikalėj Svetainėj, Gedimino 

; Klubo metinis susirinkimas. Iš 
finansų sekr. D. Bairūno meti
nės apyskaitos, paaiškėjo, kad 
L. Muz. Namo Bendrovė ir Ge
dimino Klubo per 1925 metus 
turėjo viso įplaukų $21,385.59, 
o išlaidų — $20,305.67. Liko 
gryno pelno $1,079.92. Sudėjus 
pereitų metų likusius $1,937.35, 
L. M. N. B. ir G. Klubo ižde 
susidaro grynų pinigų $3,017.- 
27. Muzikališka Svetainė ir du 
gyvenami namai^turi sykiu ver 
tės Į $150,000.00.

Kiti reikalai buvo sekami. 
L. Ukėsų Klubo kvietimas da
lyvauti jų baliuje — nutarta 
dalyvauti. Taipgi priimta laiš
kas komp. M. Petrausko ir nu
tarta surengti jam koncertą Va 
sario 5 d. vakare, Muzikalėje 
Svetainėj.

Skaityta laiškas nuo Laiki
nojo Lietuvių Komiteto Pa
saulinės Parodos Philadelphi- 
joje, kviečiąs prisidėti? Del ši
to kilo diskusijų. Vieni nujo
dinėjo, kad reikia prisidėti, ki
ti vėl nurodinėjo sekamai: Jei 
gu Lietuvos Valstybė nedaly
vaus, tai kažin ar mums išpuo
la dalyvauti, taipgi kažin ar 
mus, kaipo tautą, tuomet pri
ims. Be to daugelis žino, kad 
šitas L. L. Komitetas nebuvo 
-išrinktas Gruodžio 20 d. mass- 
mitinge, bet tik kun. Draugelio 
jau iš anksto sustatytas, (kur 
ir jis pats figūruoja) perskai
tytas — ir atliktas kriukis.

Šis klausimas rimtai apkal
bėjus, atidėta ant toliaus, iki 
tas komitetas pradės darbą ir 
matysis, kaip jį ves.

Ant galo buvo renkama dalis
L. M. N. B. ir G. Klubo valdy
bos. 1926 metui. Direktoriui K. 
Arlauskui atsisakius, jo vieton 
išrinktas A. Tvaranavičius, o 
kiti visi išrinkti senieji valdy
bos nariai.

Kltrbas nutarė rengti šaunų 
balių nariams ir jų šeimynoms 
dykai. ...... —

Tą dieną prisirašė į L. G. 
Klubą 7 nauji nariai.

Sausio 26 d. direktorių susi
rinkime nutarta pranešti per 
organą “Vienybę” visiems L.
M. N. B. ir G. K. akcionie- 
riams, kad L. M. N. B. metinis 
susirinkimas įvyks Vasario 25 
d. nuo 8 vai. vakare, Muzika- 
lėje Svetainėje.

G. K .Korespondentas

Apie “Naujienas” 
Rašė Neteisybę

Vienybės” Redakcijai,

•okyktą Mokykla atdara ano • ryte Iki • raknro. Nedėliotais

NEW YORK AUTO SCHOOL 
nut, (Kan*M U fatvic) X«v Ttrk City

SCRANTON, PA.

Komunistų Davatkoms Zalpio 
Pamokslas

Brooklyn, N. Y."
Gerbiamieji: —

Jūsų laikraščio šių metų sau
sio m. 26 dienos laidoje įdėta 
neva korespondencija iš Chica- 
gos, po antrašte: "Ar Nelipa 
Prie Liepto Galo." Tenai koks 
tai slapyvarde prisidengęs be
gėdis pasakoja, kad “Naujie
nos” esančios nutarusios par
duoti savo mašinas ir “jau” už 
traukusios ant savo namo $16,- 
000 paskolos.

Tai yra melas, sugalvotas ai
škiu tikslu pakenkti mūsų dien 
raščio bizniui! Visas tos hum- 
bugiškos “korespondencijos” to 
nas rodo, kad jos autorius ra
šė ją, vaduodamasis pikta va
lia, ir reikia stebėtis, kad Tam
stos tam šlamštui davėte vietos 
savo laikraščio skiltyse. Argi 
nežinote, kad už tokį mėgini
mą ^diskredituoti teisėtą įstai
gą, yra atsakomybė ir prieš į- 
statymus?

Reikalaujame tą melą tuo- 
jaus atšaukti! Su pagarba,

Naujienų Bendrovė.
J. Šmotelis, Vedėjas

Nuo Redakcijos. Mielai tą 
paaiškinimą įdedame ir paste
bi me'korespondentams, kad ra 
šytų tik apie gerai ištirtus da
lykus.

— Na, argi patys nematote? 
— atkirto tarnas. — Aš pas
ninkauju, o mano ponas štai 
maldas skaito, kad būtų nuode 
mes atleistos.

Kunigas gardžiai iš to nusi

žinodama ii patyrimo baiaiaa kan
čia.' rauuiatizmo. Mrs. J. E. Hurst, ku
ri gyvena 204 Dnvie A v. D 327, Bloom 
Ington, III. taip dėkinga išaigydJin-, 
kad nori kitiem* papasakoti kaip ji 
paprastu htidn išsigydė.

Mr«. Hurat neparduoda nieko. H- Į
liaukite atraipaneii, pašiurkite jai ju6kė ir tarnui kitoje karč.a- 

«avo vardu ir adrenu ir gausite
l»r#»nįiiv žinių dykai. Rašykite k«»l ne- moję užfundine :

Mūsų tri-šriubiniais laivais 
Resolute, Reliance, Albert 

Ballih. ir Deutschland 
ir mylimais 1-klasiais laivais 
Cleveland, Westphalia, Mount 

Clay. Thuringia

$203
IŠ NEW YORKO Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Pridedant Rev. Taksų)

Išplaukimai Kas Savaitę 
Del sugrįžimo leidimu ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line 
35-39 Broadway, New York.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A.
* Nuo 2 iki 4 P.

Nuo 7 iki 8 P.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M,
M. 
M

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny 

z Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

•I

Persiunčiame Kabeliu Pinigusj

DYKAI! ISausio 23 d. vietos “progre-J 
sistės“ parengė prakalbą Žal-I 
pini; garsinta, kad kalbės Ma- ! » ’ » I knvgŲ nstu|s.«.
žeikienė iš Cleveland, O. ir kiti, 
o tie “kiti” tai buvo žalpis. M a-, 
žeikienė. žmonelė atpasakojo į

guba pusry-1 kokią tėn pasaką iš laikraščio 3106 S.Halsted St. Chicago, III 
išmokus, žiūrėdama į stalą ir -------- ----- ----------- —

perka m e ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Knygyno lietuviAkę 
gražu* kataloge* jau 
rkitf —*

PYKAI. Adresuokite taip:

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose



‘ft

< rint kam kas *wmsnj*r fr _  Tai :
jv«rrwm, ar komai, ar Bertų- neatidavę; 

Saugokime, kurs aus. ar ^mkrm -

. okii

V V UI 4 brazdo* 
Fhtkriuno StrieDiriM* r

Ka tiktai pribiro- 4 
strieMJu* Dagili** kuriu da- 
ir lašiniai ant dyoof au i’*a- 
dėjo savo dukaunu* c&dtw r«v 
dyti. Kada ji* Newarke jr^d*’- 
jo savo naujOH rūšie*, kuzone 
drožti, tengi nekuria riAS <> 

.............-i.---- --—- -------------------- - -

Kiekvienas

r-ntftb įr nedr aiJvietw “.saizo
-art pa* nu* >aataruoju lai-• rmįtinai. 
*•; visoks veikimas apsilpnė’o. t 
^įprantama aų^ilunėjimaM paiją išlaikys...

s art prieš bent kokį • - _ o?_
* menkesni nnotvkf.l Adv. Kalinauskas nemėgta 

lar-inama r rengia-• milionierių, dėt to ir parsikrau 
Istė iš Newton į Ho. Ro«tnn: pa

tiltą kilo augštyn nuo pirmu — iki 
• ketvirtų lubu prie jjat praaėą> 
kėlių munšainierių: -utko, iš to
kiu Jaugiau pinigu ir biznio.

šis ponulis ant lietuvišku t>a- 
vngjmų nesilanko...

yęs! ne is looking tor 
bumnesx...

r rengi*
en*» A3 jr-'ąįvaka 

unrumam einam
Sdu p. ;>ra-

Džięvaži genaus ,aų 
»' pusryčius tai oentį 
iSivaige. turėsime, laiko; 
sa padirbėti. Ai r>eė^.

Žiūronas _

HI S’f PT OYMM

A ngb i > ' , S)« <

ĮfUrr, *

_<:,4»Anas. Baianauskas, š- 
•s. kad litvinai ren-:

mitingą )ri**š len-’ 
iz-ankė ’bois pavapi jonus, i

Adv. Gailis nemėgsta prdfesj 
,<rt. jž tai užsiima m Rear Es
ate agentūra.

imp

jie visį yra« — Kad pinigine’r jau nieko 
laetuvos priešai. n^iuvo.

Geras PcMteuammas . Pastrm
Policijoj buvo kamantinėja-* *^r w kart vargšai,

!kūr:»-m> pimgįu j’t*ikulingiausi 
'pasauly — niekados j u netun?

mas žmogus už radimą ir neati 
davimu pinigu maišelio.

— T i <akaj, radai jjimgine?
— Taip.
—- Kodėl neatidavei savinin-

elus vakaras jau nu

tr jis žino
Blaivininkas: — kiūrėk .ir 

gyvulis žino kada nustoti gerti.
Jonas: — Ir ak žinau, kada 

vandeni geriu.

tų, kimus turėjo dideliu pasise 
kimo ’nar 1928-1924 melais 
šiauiunr*e; ė» atvykdavo žy
mieji musu miversiteto profe- 
'orai r šiaip lektoriai, k. t. 
^e^nfsHšs, K nori am 5. hranau- 
skis. Vabalais-Gudaitis, Herbu- 
causMis, Jauniams. Vydūnai 
K. Alekna ir k., jų paskaitos 
praeidavo kupinoje imoniu 
lėje.

5 METAI KULTŪRINIO DARBO DIRVOJE

Pergyvenusi auikųjį pra
džia* darbo laikotarpi ir giliai 
leidus savo sakius plačiuose 

visuomenės sluogsiniuuse. ‘"KuL 
turos ’ o-vė pradeda 6 savo iar 
buotės metas su tvirtu paaryži 
au eiti toliau jau pramintu 
ifeliū. Gik

Pavojingas
ft'.g ; ',c.'v' r.-r-j-- •'• i* . , '■■ •
k*« G—'tMf ii z>!<^

T»« Wt'fs’j yrs H ?}’« Cs>«*sr'* Ar'

■ ?4 •♦'•’’t'l-.-j
y-.rf/>v V'««SĄk

ft J -> -mlsiky*’: j'r put. VĮ, >?.
d?*T h-Wfiv V,

Tsiesū Gnyk

cmOjWiMNi

•van-w ArtV’Ti.

Ksins N i II ,4 brerzifas
Kas T raksiu V />?kirmi

.tu

i n* cholerą. lai- !
-.-ikahnga čia būtu “Tar-Įjasj..

FG^ivmu’ atvykti su -avo' 
jomi- ir riktelti ant visų į

■ parapi 4nnų mebėri li^tu-Į 
^rr; ijmv jį Cholera o a-1

Dr. Pranas Renold. nemėgsta 
rinstono didmiesčio; apsigyve
nęs 'country town” daktarau
jant ir aptieka ’rarboj vėžio- Į

M. Venis nemėgsta klausytis 
prakalbu; sako jis geriau galės 
už kitus kalbėti ’ ..

Torkos Skaitytojau.

< ester, Pi Ri mus

>U'vo. nes mato, kad katali
kams gerai eina biznis. Tndel

<“ Kai turus” Bendrovės 
metu Darbuotė)

m. sausio 16 d. sukanka 5 
! metai, Ra;p “Kultūros*’ b-vė j 
plėšia kietus musu jcuftūros dir 
vobgs. Nedidelis tad etapas, 
uet mūsų sąlygomis, karta liau- D-ja suteikė 
dies švietimas 
nustumti yra užpakalin ir

s^cijomis etc. Nemaža paspir
ties knygų platinimui suteikia 
AnrerikoH lietuvių organiza£> 
jos, kurios dideliais skaičiais 
užsako jų savo nariams, suteik 
damos avansų jų š leidimui. 
Tuo būdu pav. Tėvynės Mylėt.

Kaip Vyrų

Gera gaspadine. mokanti 
gerai valgį virti, visados

m’is Amer"k«w b-eįio 
.r1 i<> rnadon ,bs «r ’ akx

=sss

r Mikalauską ir trečią 
Mik/tovės vyskupą 

Sausio 10 d. klube at-Į 
Įsi svarbias r^kolekci- 
ceremoni joms pasibai- 

>! d vasiškija —• abu ku-
ir vyskupas Bimba — ’

- tam besn ie j i Mil žtu vės 
ra pi jonai, ten pat klube va-

uno Eks- 7 roe kinis

Nuo šaMk> įkandančia gerkic rpis.f! aagyv' 
sa. Sveikatą nepaduok it e »aė. b'sg;
Tžydykite ją smarkiu, r>et maloniu antisop*

MUSI KLAIDINIMO

I

SEVERAS ANT1SEPSOI

koris yra atsižymėjęs gerklės 'aiy:oj4<. J -■ r i 
ftetik pro kur oras einą, rx»t palinosnola ma’ 
duodą gamtai progą if/ykdyti norm-< u-PaPar 
visose a pliekose po ir

b ja ir 
o į r t - t.

i į ■;11 • >I. 1 :
« i
i I -

t

( e-r b. T a r kds K i ebone:
.L’-gamastėfis paaiškink man 

<L mokslišką klausimą: kas nau 
tingesnis — saulė ar mėnulis?

Astro No mas

J. Neviackas nemėgsta Wor- ytin svarbus ir minėtinas.
■ester ■‘draugu”, todėl po ke-1 1920 metu gale kūrybinio dari 
eto savaičių apsigyvenimo! bo suk ar 
arp jų. grižo atgal į Boston i ’eikojų 
r vėl prie “Keleivio” pešioja 
karai” plunksnas...

kultūrinimas toki dideii veikalą, kaip 3 to 
mų Wefst) ’‘Pasaulio istorija" 
uše]o jau 2 tomui. Imtis enci
klopedijos leidimo medžiagos

ma. O rapti įjera gasparti
ne visai lengva. pasipirkus 
naują, Lietuvoje šįmet iū-

mame
. Grigaitis nemėgsta lietu- 
tautns, už pasiliuosavimą iš 

po rusų ir vokiečių, jungo; sr, 
tai su užkietėjimu širdies šau
kia: “Lietuvai nė cento L..

1 u

Meilė. Unijų
“L.” klausia, ar “Vienybė 

myli darbininką unijas. Atss 
kymas labai lengvas: “Vlenj 
bė” dar nėra pardavus visos | 
kriaučių unijos 
kaip tai “L.” pa 
diktatūros laika

užpakalinėje;

VIRĖJA
kur ant 280 puslapiu reipa 
5<W) patarimu, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su przsiuntimu
Tai naujanybe is. Lietuvos!

BI RTH; VAISTAI l>EL šAI/H 
Severa’x Oaoitla Griy>

. ffnHMWfts. - įr^’i-y pM:

ICaSmi 2N ir ’O'-'-s?'. Krun-*

Virk HJKKi Aptiekus ta P aril ūmia

PY. P. Steer a (Of, Teflar Ra į.

Atsakymas: — Mėnulis yra 
naudingesnis, nes jis padaro 

nakty, kai esti tamsu, 
nors pirštų i aki durk. Na, o 
saulės šviesa nereikalinga, nes 
diena rr. taip šviesu.

KAS KO NEMĖGSTA?

Rako A. J. Gulbė

A. Kneižis nemėgsta A. Kip 
do; abu vienokiame biznyje ir

Ntunus Perlulsylos Moflrrnikkiousioi; Kur nikiai Vėliausios Muilus, Tik kų ik Dirbtuvių. 
Stork'ns Drlyiihui Putliilinlus; Gvurunriįa ik Dirbtinių Duuyiau t zUkrinaoia; Polar nuri
mus Pony Tobulesnis Del Publikos. — Iktnokėjimo Sąlyyos Lenyplaustos

KVRfKMS TIK

ko reik aunu a
I NAMPA

KHP.IPRITH<

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE URfOOg JP. REPFORD AVENUES 

pfptrtoi i i ■»< * . Y-.rl.. ' l?f ’»'( •<i>yi»fik»«< If.kwi U

Teifphon* 7WT7 Main

Juozas Garšva
M«rwi firm* Atrhn* VU»«tomw»lt Ir mhti«ln« »nt visokių

PwfrwWa* fM»»no*l* t»n” tirt Titftkilol«n#iq r»rw»mdo knrlttM 1*i
krikernoto* ir kiUoww giMt

Vįriel mir»

231 Bedford Ave. 11 '
MWOOA7J .V, ,VE„ YORK

ąiauiiujv.^unmenės; Tt) nat;„ piatinimo;
■niršus i92i m. mausto, ir jįaįp jįajįį^s šilima «-! 

nudaro koperatyvų pa-t kalu vietose pradėta kurt "*Kul-\ 
s Kultūros B-vę. P ir-1 tarai?” bareliais kurie verkia j 
steigiamame susirink<-| tam tikromis instrukcijomis ir! 

y vau ja tik įsk narių. Fši naudojasi iengnrenybėmis, pav.Į
’įso ; ų tesusiras.o tais metais j gauna veltui “Kuitūrus” žuma-1 

54. pask iau tas skaičius narti-J i a. dideliu nuolaidu Derkam 4 . * J ■ - -
deja net nežymiai (dabar jų j “Kultūras” 

į yra 163). Pirmon Valdyhon pa I Bagaliau.
1 tenka : K. Bielinis < seimo na-1 vietoje stm
• rys), P. Būgailiškis ('teisėjas).Į- mai užriavn^šr. pęrtą laiką or 
j St. Brasiškis (mokytojas). P J r 
| Daugėla ('matininkasJ. J. Fle-r 
įdžinskas (koperatininkas), J J 
Į Trečiokas (mokytojas) ir K.Į ' 
| Venciauskis f prisiek. adv.>. kul - 
į rie per visą tą laiką, kas mėtį i 
Į perrenkami eina ir iki šiol tas j į 

Keletas ^Ižeturių^ I pareigas.
Atvykę Amerikon sekanti lie-i Pirmieji darbai pradedami! į 
viai pasidarė amerikonais se- į labai menkais resursais — 14,-j I 

karnų būdu: . ,Į900 auks. pagrindinio kapita-| i
Pačesa pasivadino Mr. Par-||r, (mat, nario mokesnis tik*? | 

chess. ' j 506 auks., dabar — 50 it.) į }
Grebiiauskas virto Greb-Les- f ky.

>!•

kitais, bet patarnavimas yra gėrės-

NOTAS? PUBLIC Pateikia *pilsą. pataraa'-imą visciiį

RADIO MYLĖTOJO

Čia ilsisi tas, kuris radio be
galo mylėjo.

Jo mirtį aprauda Šimtai gimi
nių ;

pypkutę rūkė netol 
mito bačkos,

Ir ji pagavo šimtas stočių.

JIX dina-

SAU M Y LR MERGELE

Tekėsiu už seno diedo 
Jei tik nereikliau# priedo. 
Nors bus šleivas ir kuprotas 
Bile bus gerai bagotas. 
Nes tie jauni bernužėliai, 
Biedni, pliki kai tutleliai, 
Neturi šilto namelio, 
Anei 
Kam 
Nors 
0 ir
Bet kad nėra jis turtingas, 
Negal vest ir būt laimingas. 
Užtart tekėsiu už senio 
Bile kokio besmegenio. 
Nors ir nebūsiu laiminga, 
Ale būsiu sau turtinga.

— Kratinys.

minkšto patelėlio;
tekėt už vargdienėlio? 
širdis jo daug karštesnė, 
meilė būt tvirtesnė,

VIENĄ PAMIRŠTA

ir

Tik vieno-kito labiau pas.itu-- 
rinčių narių žymi piniginė pa-į 

atsidavimas į 
s pra-j 
knygų

rama, vieno-kito 
darbui sudaro galimybe 
dėti pirmus žygius — 
spausdinimą.

1922 m. ji įstoja nariu Šiau
lių Srit. Vart. B-vių Sąjungom 
ir Lietuv. Koperatyvų Ban
kam 1923 m. įsitaiso savo būta, 
sumano leisti žurnalą, kuris pa 
sirodo tų metų pabaigoje, 1924 
m, užmezga ryšių su Amerikos 
lietuvių organizacijomis (Tėv. 
MyL D-ja. — **Aušra,” Darbi
ninkų Dr-ja> pradeda organi
zuoti '‘Kultūros” būrelius. 1925 
m. įsigija savo namus (juos 
dabar daro, žygių atimti žem. 
Ūkio Minist. kun. Krupavičius) 
isteigiA Šiauliuose liaudies na
mus su kinematografu, organi
zuoja paskaitas Šiauliuose ir 
provincijoje, įsteigia kartu su 
Vinco Kudirkos švietimo d-ja 
ir kit. Kultūros Sąjungą, da
lyvauja parodose ir tt.

Knyyif leidimas — pagrindi
nis b-vės tikslas, del to jo rei
kalui daugiausia ir dėta rūpes
čio. Ilgainiui nustatyta tam 
tikra knygų leidimo programa, 
kuri ir buvo vykdoma iki šiam 
laikui. Neužtenka tačiau, kad 
knyga būtų išspausdinta. Rei
kia, kad ji išsiplatintų, pereitų 
per tą niekieno rodos nesaugo
mą. bet augŠtą _nęsusipratimo 
sieną, kurj užkerta jai kelią į 
žmones. Tam tikslui pradėta 
organizuoti knygų platinimas, 
užmezgant ryšius su visais Lie
tuvos knygynais, šiaip organi-

Skaitant musų laikraščiu.* 
jų nUKixtatyuiUB į savo priešus, 
randame sekamai L.

Klerikalai aako: Nežiūrint 
kam kas tarnauja: ar Varšu
vai. ar Berlynui, ar Maskvai 
— jie visi yra Lietuvon priešai.

Socialiai ai sako: Nežiūrint
kam ka* tarnauja: Ar Varšu
vai. ar Romai, ar Maakvai — 
jie visi yra Lietuvos priešai.

Komuniatai sako: Nežiūrint 
kam kas tarnauja: Ar Varšu
vai. ar Romai, ar Berlynui — 
jie vhi yra Uetuvoa priešai.

Visi tie viršuj išvardyti po
nai. kad ne vieną tai kitą mies
tą užmiršta, ftventakupriai ge
riausia turi atminti, nes jie pil

niai išvardina sekamai: Nežiū-

“GRAVEIT“ 
Roofing 

faptit WorM 4 Specialty 
JAMES J. HOLT & SON

Talimn Ir Dedu Stop* Darb> Garan
tuoju U<»m Uitai. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite: 
Ofisas: 11M Gates Avene 

Tek Jefferson M57 
Tardea: KI OU fton Place 

Tel Pnwpeet 10S1

i

Sa visokiais reikalais ypatiskai

134 BROADWAY BROOKLYN, N. Y

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynias modemiškus, bet stiprios me
džiagos i: gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa
rankamais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

— žmonės gyvena kai sode, ant
- 118-tos gatvės!

7 Tapkite savininkais! Pirkimo
/jĮT-l sąb'l?os labai patogios. Visas

informacijas maloniai su- 
fofg B Iii ^yjjĮĮElI teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street 
Richmond Bill, Lx I.

Tel. Richmond Hill 8066

X----

Jonas z Petru
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaru*, t aut iečiai džiaugiami, 
ne* jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardū* rūkyti, 
kmiai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iA geriausio Ta
bako! Geresniu Cigarų negali gauti! Viii inteligentai ir supratlyvi žrao-

Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvjgką i^lirbystę paremiat 
todėl ir ateityje praiom, kad Restauracijose, Kliubuose, Stomose, pas 
Barbenu* ir vieoae lietuviJkose užeigose reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L D. K. Vytauto! Tžmykii, 
kad bntę vardo* ir paveikslas ant bokso — o rukysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gor^ eignrĄ. — Į kitus miestus ikaiantinėjam per paČtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit nlaidirbti pinigu



VASARIO (FEBR.) 4 D., 1928 V T E N T R ft  •

Kaina

Taupykit Leibelius
Del Brangių Dovanų

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

ana

T«L 4428 ftreevpoial.

Tcl. Stagg 0783

Tel. 59B Greenpoint

270
[teikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue

J. Balinskas 
v Avenue.

Patarnauju visiems be skirtumo. par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

.95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tol. 8 tag g 4037

Lithuanian Alliance of America
S07 W. 30th Street, New York, N. T

CHAS. WIRFEL

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn, N. Y.

NEW YORK CITY. N.
44 Hudson Street, 
netoli Duane Street 
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

Pxiyipoc Skyriai — 
l«.oc, S.r»o ir l£-oo f sxTaiif. Gaudami gerą rūšį jūs dar gaunate ir brangių dovanų už 

leibelius. Matote ant paveikslo Braižyto Stiklo Indą Vai
siams, kuri galite gauti už 75 leibelius. Tą ir daug kitų do
vanų galite gauti taupydami leibelius. Ateikite i bile vieną 
dovanų krautuvę kurių adresai žemiau ir apžiūrėkite dide
lę parodą dovanų. Nustebsite gerumu prekių. Pradekite 
taupyti leibelius šiandien. «

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖKU
VIENAS ŠĖRAS

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

Užsienio politikoj Lenkija 
nūnai augščiau stovi už Lietu
vą, tas tiesa. Bet yra tam tū
los priežastys. Pavyzdžiu: pir
ma tų priežasčių yra,- kad Len
kiją užsieny atstovauja gabūs 
apsukrūs rinktini svietiškiai, 
daugiausia grafai arba lietu
viški dvarponiai, kurie išdūmė 
iš Lietuvos po karo. Antra,

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Kiekvienas tėvas ir motina žino, kad jų vaiką laimė pri
klauso nuo pamatų, patiestų kūdikystėje. Sveiki vaikai tė
vams yra smagumas. Bandydami daktarai rado, kad kon
densuotas pienas yra vertės maistas subudavoti vaikams 
sveikatą. Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotas Pienas 
suteiks jūsų vaikams visą sotumą reikalingą sveikatai.

gi reikia nepamiršti, jog es
ant pažangiai valdžiai Lietu
voje, su Lenkija Lietuvos flir
tavimas pasibaigtų. Dabartine 
Lietuvos valdžia tiesioginiu ir 
netiesioginiu keliu flirtuoja su 
Lenkijos ponais.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis 

141 GRAND STREET

Turim dailių rašomų plunksnų

151 Metropolitan Avenue 
Ttle>hOQ« Gzmb*o

Uttnvtlkų Bulgariškų Alopatukų, ■omeopa^lkų U 
rautų tegalima gaatt garų pu —

Atmintinosjlovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Amerikon 
>. J. dė
tą- rezig- 

Wa- 
pask leisti 

kaipo pro- 
naudai. Kuo 
i Amerikos 
apie Lenki-

pomlrtlnių. Pašalpų Išmokėta $413,550.18
Nuo suslorganisavimo iki šiam laikui išmokėt* $375,122.80

TRYS
NAUJOS
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su

sipažinimui su dailaus apsiė
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________  $1.00

Vienybė
103 Grand St., B'klyn, N. 1

RLA. kuopos randasi visuose didesni&oss mlftstaos*. 
Narini prijmami nuo 18 ik! 50 m. amžiaus. Vbd Ba
ris! jriun* laikrsttjį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gaana 8LA. knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — 300, 800 ir lOnc

visose iormo.se nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spinduIių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai 4

Dr. John Waluk
VtUndoej

dvo 8 iki 10 Iš ryta 
bbo 1 iki 1 po pietų 
nuo 8 iki 8 vakar*

Nedėliotai pagal tnaitarlnsą

Naujoji Ištari ja.
perio veikalą 
žmonijos istoriją nuo įsikūri
mo Amerikos valstybės ik 
Versalės taikos. Su puv.
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________  $1.51

Lenkų Atstovas Ciekanovskis Tik 
Gyrėsi ir Melavo

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMLHJ KRAUTUVĖS

NEW YORK CITY. N. Y. 
61 East 125th Street 
netoli .Madison A venue

BRONX, ^N. Y. 
578 Cortiartdt Avenue 
netoli 150th Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

S. K. GRISIUS
Agentas "VIENYBĖS” bei ki
tų tautišką laikraščių Chieagoj. 
Norinti užsirašyti " Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk
ti Šerų, kreipkitši šiuo antrašu: 

3423 W. 61tt STREET
Chicago* HL

Phone — Republic 8927

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valand<>*C 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

(Praeidami atsižvclgkite į ši namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2181 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del Įvairia Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K ASM OCIt!S ir TŪBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Kas jrralmogaa* amUaai prlatarf — Baltu. 
Jis netik sunkiausias Ilgas (vara, bet U | gra
bų paguldo. Bet tie, kuria vartoja po plafių 
Ameriką pagarsijuMni ŪRBAJTI COLD 
POWDERS (Milteliu Ma taRMa), jokių UlBų 
nebijo. Už 75 centu ai kaktų apalglnkisok 
nuo savo nuožmaus prfeio!

me faktas:. Yale Universiteto, 
politikos Mokslo skyriaus Pr.; 
Arthur B. Darling, štai kaip 
kalba apie Pabaltės valstybių 
politiką linkui Lenkijos. “Cur
rent History” žurnale Prof. Į 
•Darling, rašo: “Ęstonijos už-} 
sienio reikalų ministeris p. Pu
stei, tapo priverstas rezignuoti, I 
Jo rezignacijos pareikalavo^ 
parliamentinė užsienio reikalui 
.komisija už tai, kad p. Pusta į 
buvo palankus Lenkijos politi-i 
kai.” Toliaus šis prof, sako:i 
“Pusta nustojo populiariškumo į 
Pabaltijos valstybėse- ir Rusi-J 
joj, nes jis neatsižvelgė į pa
dėtį Lietuvos, kuri su Lenkija 
turi ginčą.” Taipgi yra žinių' 
iš Latvijos, jog Estijoj ne tik: 
valdžioj p. Pusta nustojo pasi-i 
tikėjimo, bet ir visuomenėj. 
Taipgi sakoma, jog Pūstos pa
šalinime daug prisidėjo Rusi
jos protestui prieš ji ir tik del-

Sanitariškal ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

Čia p. Ciekanowskis perdėje 
pasakydamas, jog Lenkija pi! 
name akorde su .Pabaltijos val
stybėmis, išskiriant Lietuvą 
Tuščias pasigyrimas, štai ka

Nesenai atvykęs . 
Lenkijos pasi mitinis į 
kanow.sk is užimti \ it 
navusio D r. Wroblewski 
shingtone. bandė 
klaidinančiu žinių 
pagundą Lenkijos 
mot jis kalbėjo 
spaudos atstovus 
jos politinę, ekonominę 
nansinę pažangą, jis tarpe kit
ko prisiminė ir Pabaltijos val
stybes. Ciekanovvskis pareiškė, 
jog Lenkija yru pilname akor
de su visomis Pabaltės valsty
bėmis, politiniai ir ekonominiai 
koordinuoja; tik girdi, su Lie
tuva, kol kas, dar nėra susitar-

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUD01 IX PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

v URBO LAX TABS (U etatai tl skry- 
Ž, tratų) yra kai kanaoll prie* kitų arašhių Šato- 
įjį gaffiT prlMų — vidurių ažkKUjttnų — kuris 

tmogui pagamina daug rtlptattų tr raraktų Hg^.

Office Hours:
a. m., 12-2 p.m. f>-8 p.m

įgilki jos valdžios viršūnėj taip’ 
gi yra svietiškiai; nepaisant tę, 
kad Lenkijos valdžia didžiumo
je yra militaristų ir klerikalų^ 
gaivalo, vienok diplomatijos 
viršūnėj pastatyta svietiškiai 
žmonės. Lietuvoje priešingai: 
valdžia perdėm klerikalinė, vi
sur kunigai-jezuitai diplomati
ją ir politiką diktuoja. Kunigai 
yra ministeriais ir kitais žy
miais valdininkais. Aišku, kad 
kunigai tankiausia yra nepri
brendę tokioms valstybinėms 
pareigoms, taipgi kunigai ne
turi įtekmės kaipo politikai di
plomatai užsieny; todėl Lietu
va žymiai pasilikus ne tik nuo 
Lenkijos, bet ir, nuo Estijos, 
Latvijos, Suomijos ir kitų nau
jų respublikų tarptautinėje po 
litikoj ir užsienio diplomati
joj. Tiesa, mes turime bent 
kelis gabius užsieny atstovus, 
kaip tai Galvanauską, Sidzi
kauską; bet didžiuma mūsų at
stovų užsieny yra ne pagal jų 
gabumą, bet del to, kad jie ku
nigų bernai. Bet reikia nepa- 

jog kuniginei _ galybei 
; Lietuvoje bus galas, kuomet 
• Lietuvos piliečiai supras kuni- 
“ gų politiką.

Vilniaus Klausimas, Klaipė
dos Likimas. — Kol Lietuvą 
valdys kunigų ranka, Vilniaus 
atvadavimo klausimas bus pa
laidotu, nes Vilniaus klausime 
Romos Papa sprendžia, o ne 

i Lietuvos kuniginė valdžia. Na, 
su- Klaipėda taipgi yra blogai, 
nes tą faktą patvirtino pereiti 
rinkimai Klaipėdos krašte. Tau 
tinis Lietuvai prijautimas dū
sta; kodėl taip yra? Todėl, kad 
Lietuvos klerikalinė valdžia 

j Klaipėdoj nesistengė sudaryti 
Lietuvai prijautimo. Priešin
gai ; kada Klaipėdos krašte gy
ventojai lietuviai ir vokiečiui 
buvo linkę arčiau Lietuvos, tai, 
kad palaikius ir plėtojus tą 

i jausmą, jie numarino jį savo 
. klerikaliniu veikimu, kuris 
Klaipėdos lietuviams protesto- 
nams ir vokiečiams atrodė bai
sum. ,

Vilniaus atvadavimo klausi
mas galės būti aiškesniu po 
rinkimų Į, Lietuvos Seimą. Jei
gu Lietuvos Valstiečiai Liaudi
ninkai ir Soc.-dem. laimės se
kamuose Seimo rinkimuose, be 
abejo Lietuvos užsienio politi
ka pasikeis labai žymiai. Nėra 
abejonės, kad Francijoj kairie
ji (socialistai) . paims valdžią 
į savo rankas, tuomet Lenki
jos Įtekmė Francijoj suma
žės, o Lietuvos padidės. Tau
tų Lyga, kuri iki šiol valdo
ma Francų, Belgų ir Lenkų 
politikierių, tapo įstaiga poli
tikos ir neteisybės-; bet pasikei-j 
tus valdžiai Francijoj, be abe
jo Tautų Lyga bus įstaiga tei-Į 
sybės, nes joje dalyvaus ne mi- 
litarizmo ir bankierių atstovai, 
bet rimti diplomatai, vlisuo- į 
menės veikėjai: tuomet Lietu-i 
va ras Tautų Lygoj daugiau ■ 
paramos Vilniaus vadavimo rei 
kale. Vilniuje ir jo visame kra
šte lietuviai dar nepasidavė len 
kams, Vilniaus mieste 80 nuoš. 
yra žydai ir jie laikosi neutra
liai, todėl lenkų padėtis Vii-: 
niaus krašte nepagerėjo.

Lietuvos valst. liaud. ir soc.- 
dem. partijų laimėjimas seirąo 
rinkimuose daug žada Lietu
vai tarptautinėje politikoj, 
taipgi ir naminiame gyvenime. 
Klaipėdos krašte klerikalinis 
“baubas” greit išnyktų, kuomet 
Lietuvoj būtų pažangi valdžia 
ir. Klaipėdoj tautinis jausmas 
pradėtų stiprėti; žodžiu sakant 
Lietuvos politinė, ekonominė

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dclto, kad 
valgo tikrą miltą, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip moksliftiukai 
išrado, yra pilna taip vadinamą 
vitaminu — būtinai reikalingą 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Prof.
M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 18G4 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

$IM

Vartok del vaiku Star ar Magnolia Kondensuotą Pieną 
verdant valgius, kaip pudingus, košeles, sosus, saldainius, 
kęiksus, pasigardavimus, pyragaičius ir visur, kur tik rei
kia pieno ar cukraus. Užtepk ji ant duonos arba dėkite į 
kavą ar šokoladą. Pabandykite kavoje. Bus kitoks skonis. 
Barden’s Star ar Magnolia Kondensuotas Pienas ekonomiš
kas vartoti, kadangi nereikia pirkti pieno ir cukraus pa- 
skyrium.

HOLlan^americą
l Tiesus trumpai kelika per Rotter j 

dam’ą, j ir iš visų d»liq į 
LIETUVOS 

Laivai ka« savaitę 
Neprilygstami patogumą!

Mes pngelbstime panti re!kalinga 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonos sutvarko visa# smalkmunar 
ir keleiviams rūpinamasi nuo prs 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų t vark raštis pasius 
Hamas paprašius.
Rezervavimui Ir informaelję dele! 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LIN2 
24 State Street New York.

to, kad Pusta bičiuliavosi su 
Varšuvos jxmats.

Todėl aišku, jog Lenkijos 
pasiuntinis p. Ciekanowski per
dėjo savo pasigyrime apie Len
kijos akordą su Estija, Latvija 
ir Suomija. Taipgi, mes žinome 
gerai, jog Lenkijoj nėra py
ragų; Lenkijos ekonominis gy
venimas nėra geras, skurdo ir 
vargų netrūksta Lenkijos* pi
liečių gyvenime. Finansinė pa
dėtis Lenkijos taipgi kasdien 
silpnėja, nes zlotų kritimas ne
sulaikomas. Lapkričio mėn. 
pradžioje kilo baisus lermas 
Lenkų parliamente del zlotų 
puolimo. Buvęs ministerių pir
mininkas ir fin. minist. Grab- 

'skis neišlaikė valdžios ir Lapk.
13 d. rezignavo visas ministe- 

: rių kabinetas del ekonominio
ir finansų krizio. Jeigu jau«miršti 
toks Grabskis, kuris skaitomas 
autoritetu finansų ir ekonomi- 
nis ekspertas, neišlaikė fcenfci- 
jos “economical and financial

I welfare”, tai aišku, kad ten 
! bloga padėtis. Tačiaus p. Jan 
Ciekanowski atbulai apipasako 
ja Lenkijos ekonominę, finan
sinę ir politinę padėti.

Dabartiniam Lenkijos minis
terių pirm, grafui Skrzynskiui 
negeriau selčasi. Stebėtina, ko
dėl Lenkijos, diplomatai meluo
ja. Atmenu atsitikimą kuomet 
grafas Skrzynskis lankėsi A- 
merikoj pereitą vasarą; tas po
nas taipgi pasigyrė Lenkijos 
pažanga. Kuomet jis kalbėjo 
Williamstowne Politikos Insti
tute, jis pasakė, jog Lenkijoj 
ekonominės ir politinės pažan
gos kaip ant “mielių auga.” 
’Demokratija irgi esanti daug 
žymesnė Lenkijoj, negu bile ku 
rioj Europos šaly. Tai buvo 
didelis savymeilis pasigyrimas, 
kuris tuomet privertė Bostono 
lietuvius ir Ukrainus viešai ma
siniame mitinge užprotestuoti 
Skrzynskio melagystei.

Tiesa,- Lenkijos diplomatijoj 
nuolat buvo melagystės ir intri 
gos. Skaitome istorijoj ir mato
me, jog anais žilos senovės lai
kais, lenkų diplomatai pana
šiai elgėsi. Turbūt Lenki jos'po
litikierių tokia tradicija. Bet 
su melu toli nenueisi, todėl Len 
kijos diplomatai šiame amžiu
je su melais toli nenužengs 
politikoj.

Pirm. — g I.Liepa,
2615 E. Westmoreland

Vil ė Pirm. — St. Zubaitis, 
3418 E. Mercer St.

Pro: Si-k-__  J. Ivanauskas,
3585 Salmon St./ 

Ein. Svkr. — B. Bairūnas.
3118 Belgrade St.y- 

Iždin. — Kl. Staponavičia, 
3304 Richmond St.

V. Tamošaitis, 
Belgrade St.

B. Sarcevičia, 
3148 Tliton St.

A. Tvaranavičia, 
3273 Tilton St.

P. Šliogeris, 
3292 Miller St. 

nines gnspadorins: —
2715 17 Ė. Allvglien

V-*!

iormo.se
kanow.sk
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresas.’ 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Green point

DIDELĖ NEPRIGULMYBĖS
ŠVENTĖ — RENGKITĖS!

Vasario 16 d. nuo 8 vai. vaka 
re, įvyksta didelis apvaikščio- 
jimas Lietuvos Neprigulmybes 
8-nių metų sukaktuvių šventės. 
Kalbėtojai tam vakarui bus: 
J. W. Liūtas ir “Tėvynės” re
daktorius S. E. V Haitis.

Be to, Lietuvių Operetės Cho 
ras sudaro gražią dalį vakaro 
programos gražiomis lietuvių 
dainomis ir suvaidins vieną ak
tą iš gražiausios patriotingos 
operos.

Apvaikščiojimas įvyksta La
bor Lyceum Svetainėje, 949 
Willoughby 
Y. Pradžia 
vakare. Tai 
antradienio

Įžanga — tik 25 centai. Vi- 
apylinkė kviečiama reng

tis į šios brangios šventės 
! ' ALTS. 1-ma

Av. Brooklyn, N. 
lygiai nuo 8 vai. 
buš Vasario 16 d. 
vakare.

va-
kp.

PO J. BABRAVIČIAUS 
KONCERTUI

Gerb. operos artisto, mūsų 
žvaigždės Juozo Babravičiaus 
koncertas jau praėjo ir Broo
klyno visuomenei davė dar vie
ną progą pasigėrėti jo aukso 
balsu. Nors šis koncertas ne
buvo taip skaitlingas, kaip pir
mieji (nes dabar buvo apie 400 
publikos, kuomet anais koncer
tais buvo į 1500 žmonių), vie
nok suvedus apyskaitas, pasiro 
dė, gražaus pasisekimo. Todėl 
garbė Brooklyno visuomenei, 
kad savo artistą jo išleistuvė
se'. gražiai pagerbė.

ARTISTAS BABRAVIČIUS
NEUŽILGO IŠVYKSTA

Gavome žinių, jogei gerb. 
neužilgo ketina 

apleisti. Jisai pirm 
dar sustos Baltimore, 

kur Vasario 11 d. vakare 
surengtas jam didžiulis 

Lietuvių Svetainėje, 
rengia tenykščiai tė- 
ypač p. J. čėsna (p- 

El. čėsniūtė jo programe 
pianu solo).

p. Babravičius važiuos 
kur Kovo 26 d. va- 

yra jam rengiama dide- 
koncertas Orchestra Hali.

teko sužinoti iš p. Ba
bravičiaus tolimesnės progra
mas.

Brooklyną 
visko dar

Koncertą 
vynai niai

skambins
Potam

Chicagon 
kare yra

BABRAVIČIUS PAKLUPDĖ 
PRŪSEI KĄ MĖTAVOTIS

Gerb. artistas J. Babravičius 
sutiko “Tėvynės” redakcijoje 
Prūseiką, kuriam pasakė daug 
teisybės žodžių, ką jis mano 
apie šmeižtus per “Laisvę.” 
Mat laisviečiai visą laiką boi
kotavo p. Babravičiaus išleis
tuvių koncertą, o potam sumai-

šė viską su purvais ir “Lais
vėje” aprašė taip, kaip aprašy
tų ir kiekvienas rusų pasamdy
tas melagius. Prūseiką prisipa
žino priee kaltės, sakėsi, kad 
jis negalėjęs suvaldyt savo me 
lagių, ir potam prižadėjo, kad 
visos

ti ir kelti kainas ant vištienos, 
arba išvaro iš biznio ir bankrū- 
tina. Trustas kas savaitę, kai
nas bekeldamas, išmelžiąs iš 
Brooklyno publikos apie $200,- 
000 gryno pelno. Melžikų tru
stas vadinasi
Live Poultry Corporation.

d. vakare, 46 Ten Eyck St. Vi
sų narių pareiga dalyvauti su
sirinkime. Prot. Rast. MJ>.

— Klubo Susirinkimas. Lie
tuvių Amerikos Piliečjų Klubo 
susirinkimas įvyksta Vasario 
5 d. vakare, Klubo name 1153 
Putnam Av.

Taipgi nariai tėmykit 
kaipo prot. sekretoriaus 
ša. kuris yra sekamas: 
Ambotas, 464 Grand St., 
lyn, N. Y. Telefonas:

mano, 
antra- 
W. B. 
Brook 
Stagg

Sekr. H’. B. Ambotas

būsią

Community
melagystės būsią atitai- 
ir “Laisvės” melagiams

DEBATAI APIE AT
EIVIŲ REGISTRACIJĄ

F. MORKUS IŠVAŽIUOJA
PHILADELPHIJON Į
PETRAUSKO PROGRAMĄ

Sociologijos Prof. Fairchild 
šalininkas ateivių registracijos 

. debatavo su kongresmanu Cel- 
ler, kuris šitai registracijai ė- x uosi rdžiai 
mė priešingą pusę. Prof. Fair
child įrodė, kad registracija bū 1 
sianti patiems ateiviams į nau
dą, nes dabar ateiviai dažnai 
nesurandą savo dokumentų, o 
tuomet juos gausią iš registrą-) 

įcijos biurų. Gi kongr. Celler 
įrodė, kad registracija priešin-

■ ga Suv. Valst. konstitucijai; lei 
g0 o ■ ūžiančiai žmogui apsigyventi j 
iš ten priežiūros, kur tik nori. A-i 

’ ^not jo, apie 7,000.000 ateivių į

• bus padėti “po policijos prie
žiūra” ir 100,000 registratorių 
Į reikės visuomenei užlaikyti be.J 

Andrew Alesius, 5^ metų,p°^° reikai°- 
580 Ridgewood Av., mirė Va-;
sario 1, bus laidotas Vasario ‘ KO l A TARP BAŽNYČIŲ 
4, nuo 10 vai. iš ryto, iš kun. IR LAISVAMANIU 
Pauluko bažnyčios, šv. Jono 
kapinėse.

John HenzeI, 47 metų, 90 
Hope St. mirė Sausio 30, laido 
tas Vasario 2, iš kun. Pauluko 
bažnyčios, šv. Trejybės kapi
nėse.

Laidoja graborius p. J. Garš
va.

Dainininkas F. Morkus išvy
ksta Philadelphijon, dainuoti 
programe komp. Miko Petraus
ko, kurio koncertas tenai ‘įvyk
sta Vasario 5 d. nuo 7:45 vai. 
vakare, Lietuvių Muzikalėje 
svetainėje.

LIETUVIAI VEDASI

Adam Bauslebeu. 33 
St. su Amelia Katinas,

PASIMIRĖ LIETUVIAI

MIRĖ RADZEVIČIENĖ

Antras Metinis Balius
rengia 

Draugystė D. L. K. Vytauto

Nedėlioję, Vasario 7 .d., 1926 
| Nt. JURGIO PAR. SALĖJE 
j 2”7 York St., C. Brooklyn. N. Y.

« 
Pradžia 6 vai. vakaro

Įžanga 35c. — Vaikams 25c.
kvieeia*me visus koskait- 

liilgiausia i mūsų balių atsilankyti.
Komitetas

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Greitas pardavimas, 3 šei
mynų mūro namas ir didelis 
storas: bučernė ir grosernė, 
parsiduoda iš priežasties ligos. 
Biznis užtikrintas.

Parsiduoda kampinis mūro 
namas, 7 šeimynų, saliūnas ir 
2 karam garadžius, po 6 kam
barius kiekvienai šeimynai. 
Renda metams $3,000. Kaina 
$23,000. Cash $6,000 geroj biz
nio vietoj.

Cypress Hills Sekcijoj, 2 šei
mynų mūro namas, 13 kamba
rių, visi šviesūs. Lotas 28 per 
100. Su driveway, su štymu, 
2 atskirūs pečiai. Kaina $13,-1 
500. Cash $4,000 netoli stoties.'

2 šeimynų medinis namas 8* 
kambariai, 2 maudynės su šty
mu -palei Bushwick Av. Kaina 
$10,500. Cash $4,000.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Gera Proga Pigiai Pirkti Karčiama 
Gulima pirkti visu arba tik pu»ę at
pirkti nuo vienu pusi u ink o. Pardavi 
mo prpiežatdib patirsite aut vk-tu*. 
Kreipkitės ypatiškšai ar per laiškus 
pus: Juozas Rapalavičius, 175 Elm St., 
Newark, N. J.

NORIMA DARBININKŲ
Merginų, prityrusių prie žarnų. — 

Hygrade Provision Co., 152 Broadway. 
Brooklyn, N. Y. (17

Parsiduoda karčiama labai geroj vie
toj ir geras biznis. Didelė jūreivių sto
tis. Pardavimo priežastis patirsite ajit 
vietos. 175 East 22nd St., Bayonne, 
N. J. Tel. 1532 Bayonne. ■ (2V)

l'igiai parsiduuda pulruuii* ir ciga
rų standus. Lysas ant puspenktų me
tų. Biznis geras. Pardavimo priežastis 
— savininkas išvažiuoja į Kaliforni
ją. Atsišaukit po Nu. 580 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. (17

Parsiduoda trys namai ir kiekviena* 
namas turi po vienų storų ir kiekvie
na* namas turi apart šturo pu dvi šei
mynas. Greitam pirkėjui didelis barme
nas. Pardavimo priežastis iškeliu* imas 
įLietuvų saviniuku. Marcelles Kodus, 
66 Hudson Av., (antrų lubų) Brook
lyn. N. Y. (17

Parsiduoda Stationary storas. Bizni* 
išdirbtas parsiduoda prieinama kaina. 
Pardavimo priežastį da/.iuusite ant vie
tų*. Kathenne Callen, 67 Hudson Av., 
Brooklyn, N. Y. (17

l'.u>:duoda Grosernė ir dclikut^acn 
Biznis. Apyvarta daroma gera. Parsi
duoda pigiai. Pardavimu priežastį su
žinosite ant vietos. Remia pigi ir 2 kam 
bariai «iel gyvenimo. A. Astrauckas, 
285 Nassau Ave., Brooklyn, N. Y. (17

Tel. Green point 7831

LIAUKOS BOTOGRATAl

New Yorko valstijos bažny
čios (protestonų, katalikų ir 
žydų) suvienytomis jėgomis 
bando pervaryti Albany legis- 
latūroje įstatymą, kuris priver-' 
stų vaikus viešose mokyklose’ 
imti religijos pamokas. Prieš j 
tą įstatymą iškėlė kovą orga
nizuoti laisvamaniai, kurie sa
ko, kad religijos galima mokin
tis bažnyčiose, synagogose ir 
namuose, o sektarinis mokslas Į 
yra net Suv. Valst. konstitu-;

PERSIKĖLĖ
Žukauskas praneša vi

suomenei, kad perkelia savo 
skrandų siuvimo biznį į naujai 
vietą, į nuosavą namą iš 92 
Parkville Av. į 1114 Poster Av. 
prie pat Coney Island Av. ir 

Į tenai patarnaus savo kostume- 
,; riams gerai, maloniai ir grei

tai, kaip pirma. Jis turės apė
męs vieną kambarį del savo 
darbo biznio, o likusią dali na- 

fmo apima jo sūnus D-ras E. 
į Žukauskas. Bus vėliau praneš- 
; ta, kada D-ras Žukauskas ati- 
} darys savo ofisą ir priiminės 
; pacientus. Tas įvyks tuoj kaip 
namas bus įrengtas sulyg rei- 

ikalavimų.

Pigiai parsiduoda Gera Lietuviška 
karčiama. Biznis išdirbtas per ilgų lai- • 
kų. IJetuvių ir kitataučių apgyyveu- į 

(Lietuvių ir kitataučių apLnl. etninn 
i toj vietoj. Interesuoti platesnių iufor- 
Į macijų klauskite per laiškus arba ypa--
tiškai pas Agentų: A. S. Trečiokas, 199 
Adams St., Newark, N. J.

štoras ant rendos su įtaisymais 
Greenpoint Av., viršutinis flora- 
rendos. 4 kambariai. Renda $19, 
1U3 Greenpyint Av., klauskite White, 

: 77 Greenppoint Av. (15

68 
ant

Pasirendavoja, vienas didelis kum- 
baris, šviesus, su elektra, šiltas van
duo, del jaunos poros, dvejų vyrų ar 
merginų — 197 Humboldt St., antros 
lubos. (15.

Zofija Radzevičienė, žmona
Viktoro Radzevičiaus, 10150 —
123rd St. Richmond Hill, mirejcb°s uždraustas su 
Vasario 1 d. vakare. Bus laido- maišyti.
ta šį ketvirtadienį po pietą, Va 
sario 4 d. Alyvų Kalno Kapi
nėse, Maspethe. Laidos grabo- 
rius J. Levandauskas.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

DAR NEGRĮŽTA DAUG 
LAIVŲ NUO JŪRIŲ

SETAS IŠ PENKIŲ a 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

m

UžRAšYKIT “VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS IR

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE

BABRAVIČIAUS 
ir kitu Lietuvišku Artistu 

REKORDAI 
jau gaunami pas 

J. B. AMBROZAITI 
560 Grand St. B’klyn, N. Y.

Fotografuoju ve- 
selijas, Rankio
tus, nabaininkus, 
Mokinių grapes 
ir tt. Abelnai at
lieka visas foto
grafijos darbu.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —•

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba
zo rių.

— Kas tenai naujo yra?
—,Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visu lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 4520 Greenpoint

114 BEDFORD AVENUE = 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.)

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
num&levoja viso- 
kiua paveikslu* 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senu* ir' kra- 
javua ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės i adresuifiao

STOKES
O. Brooklyn, N. Y.

JONAS
173 Bridge St.,

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Bavnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE '
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir n$ 
prieinamų kainų; taippat pasireadavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

W9 GRAND 1TREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N.-Y.

RARRAVIČIAUS
Lietuvių Jaunų Vyrų aty- REKORDAI
Gerbiamieji, neužmirškit, 
mėnesinis susirinkimas į- “Vienybės” Rekordu Skyriuje 
Vasario 4, 1926, nuo 8 v. J jau gaunami mūsų įžymaus te- 

Juozo Babravičiaus, se-

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Daugelio laivų dar nesulauk
ta į New Yorko prieplaukas iš 
Atlantiko, negi gaunama žinių, 
ar jie pereitos savaitės audro
se išliko gyvi, ar ne.

Ligšiolei nuo Įvairių sudau-j vonis> nu0 39i So. 5th likosi 
žytų laivukų išgelbėta 63 žmo-. graduotas iš Eastern District 
nės, o 27 pražuvo.

dai!
kad 
vyks 
vakare, Klubo kambariuose 110 i noro.

~ IUnion Av. Visi nariai būtinai: kanti rekordai: 
dalyv’aukit, nes yra labai svar
bių reikalų apkalbėti.

Rašt~. V .Valionis.
— Graduotas. Antanas Jaka

High School.

1. Aguonėlės ir.
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1.25)

ORGANIZUOTI VIST IN IN
KAI MELŽIA PUBLIKĄ

Prokuroro padėjėjas Lerner' 
iškėlė bylą prieš organizuotą 
kliką vištininkų ir kitokios 
paukštienos pardavinėtojų, už 
melžimą publikos. Pasirodo, y- 
ra susidaręs vištininkų trustas, 
kuris visus neprigulmingus viš- 
tininkus verčia prie jo prisidė-

Surgeon Dentist** SPECIALISTAS

— Fėrai. Lietuvių Amerikos Kaina su persiuntimu abejų

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

MES ŽINOM VISUS
esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore
Užtai visi

šiltam
P. YANKUS*’ (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th SK

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union A v. kamp. Grand St

(Viršuje mėsinyčio*)

Danty* traukiami vartojant Novocain anestetikų atsargiai ir prl- 
tymatal. Vilioki aptraukimni — ėnknų ir piviršio darbai. — 22 karato 
aukso — įmainė paveikaln* fu X-Ray.

(Nepriklyskite po kitu numeriu)

Bosi kalbam Lietuviikal EGZAMINACIJA DYKAII

Piliečių Klubas rengia fėrus su 
šokiais. Fėrai bus šiomis die
nomis: Vasario — 13, 14, 20, 21 
27 ir 28. Taipgi Kovo 6. 7, 13. 
14, 20, 21, 27 ir 28. šeštadieniai 
bus nuo 7 vai. vakare, o sekma 
dieniais — nuo 3 vai. po pietų. 
Bus Klubo kambariuose — 
1153 Putnam Ave.

— Šv. Vincento D-jos Mas
pethe narių domei pranešama, 
jogei susirinkimus perkėlėm 
naujon vieton — 160 Perry A v. 
Maspeth, L. P. Klubo svetainėj. 
Susirinkimas bus Vasario 6 d. 
nuo 7:30 vai. vakare. Visi su
sirinkit. Prot. Sekr.

A. Razminas.
— Permaina Biznių. Agnesė 

Narušcvičienė atpirko nuo Pau 
linos Laurinaitienės saldainių 
krautuvę, 117 North 5th St.

— Susirinkimas. SLA. 83 kp. 
, susirinkimas įvyksta Vasario 4

rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
susakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St. B’klyn, N. Y.

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimai Vyram* — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) _

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Pražai TamĮatą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgaačdlnta*

Real Estate
EKSTRA PARDAVIMAS
4 šeimynų, 2 storai, 4 karų 

garadžius, kampinis mūro na
mas, geroj biznio vie^‘, renda I 
metams $2,616, įmokėti nema-. 
žiau $5,000. Kaina; prašo $19,- 
000. Tinka_visokiems bizniams. 
Atsišaukite tuojaus.

LIETUVIŠKA AKU8EXKA

prie

ui prieinam* kais* 
7 Stagg Street 

(arti Union Av. 
Brooklyn, M. Y. 
TeL Stagg 6711

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

ANDRIUS TURAUSKAS
' 592 FLUSHING AVENUE

Brooklyn, N. Y. , 
telephone Williamsburg 3009 

v - o------
Užlaikau užeigos vietų visiems prieinamų Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš tolinus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

Marijona Tamkienė
pidagų ant pareikalavimo^ 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl-; 
^dieniais. Darbų atEeka atsakau- 
tv&ai ui prieinama kainų

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Paikiau.*! R mok lyne vieta Baliams, Vestuvėms. 

Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražu*, moderniški kambariai au
ti rinkimam*.

Draugi jo*, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pa* —

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The $1,006,MO Ball Robin

31% Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tet Stagg 7798

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS

Laidtouvln Direktorius. Bbalsamuo- 
Ju ir laidojo mirusia* ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prie* 

APREI8KIM0 $V. PANELfcS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti

Licensed Broker
F/M PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. G AGE L
335 Milford St.

416 Metropolitan Arenu*

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pas i perk ant 
Naujausios Mados ir Geriausio Matcriolo bei 
Išdirbimo Overkotus, Lietuvių Koperatyvės j- 
staigo* krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusių kriaučiško amato siuvėjų. Užlaikom didelį 
o%?ikt,tų ir siūtų pasirinkimų suaugusiems, jau
niems ir vaikam*. Slavam ant uisakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Overkotal nuo $15 ir 
mtgšč. Siūtai nuo $18 ir augSČ. Ant orderio nuo 
$25 ir augSč. pigai materijos vertų. Priimam už
sakymus ir per laišku*. Darbas garantuojamas. 
Už netinkamumų drabužio pinigai gražinami. 
Lietuvi, atmink šią. pirmutinę lletuylžkų įstaigų.

216 Manhattan Avenue
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697 -j




